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1. Oplysninger om Holstebro Gymnasium

Gymnasiets bygninger

er et faglokalegymnasium, hvis første del blev taget i brug august 1966 
og anden del i august 1967. For at skaffe plads til det stærkt voksende 
elevtal er skolen i oktober 1971 og august 1978 udvidet med midler
tidige barakker og i 1976 med et cykel- og knallertskur. Ringkøbing 
amtsråd vedtog i oktober 1978 at udvide skolen, så dens kapacitet sva
rer til det nuværende elevtal, og samtidig at modernisere den. Udvidel
sen er påbegyndt efterår 1980 og moderniseringen påbegyndes efterår 
1981.

Orientering om optagelse af elever

Hvert år afholder gymnasiet i januar og februar orienterende møder om 
optagelse i 1. HF eller 1. g på Holstebro Gymnasium.

Optagelse i HF

Adgang til kursus til højere forberedelseseksamen opnås principielt ved 
10 års folkeskoleundervisning, som afsluttes med prøver med tilfreds
stillende resultat i nærmere angivne fag (jfr. nedenfor). Når der anfø
res 10 års folkeskoleundervisning, er det en beskrivelse af et niveau og 
ikke et formelt krav. Nogle års erhvervserfaring o. 1. vil kunne give en 
modenhed og evne til selvstændigt arbejde, som kan være et lige så 
godt grundlag for HF-undervisningen som præsente skolekundskaber. 
I matematik, engelsk og tysk kræves kundskaber svarende til, at folke
skolens afgangsprøve i de pågældende fag er aflagt med tilfredsstillende 
resultat.
I dansk kræves forkundskaber svarende til, at folkeskolens udvidede 
afgangsprøve i faget er aflagt med tilfredsstillende resultat.
Ansøgerne skal være fyldt 16 år inden 1. februar i det år, hvor de op
tages på kurset. Der er ingen øvre aldersgrænse.
Ansøgerne indkaldes normalt til en samtale med rektor og/eller stu
dievejleder.
Rektor træffer på grundlag af ansøgernes faglige og personlige kvali
fikationer den endelige afgørelse om, hvilke ansøgere der kan optages. 
Folkeskoleelever søger optagelse i februar gennem deres folkeskole 
(gule skemaer). Andre søger optagelse gennem HF-kurset (blå ansøg
ningsskemaer) inden 1. april. Der optages 84 elever i 3 klasser.

Optagelse i gymnasiet
1 1. gymnasieklasse sproglig eller matematisk linie optages elever efter 
9. (evt. 10. klasse). Eleven afhenter og afleverer på sin folkeskole inden 
ca. 15. februar et anmeldelsesskema. Eleven og forældrene får tilbudt 
rådgivning fra folkeskolen. Inden ca. 1. marts udleverer folkeskolen 
derefter ansøgningsskemaet til 1. g med oplysninger bl. a. om, hvordan 
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folkeskolen indstiller eleven (egnet/måske egnet/ikke egnet). Ansøg
ningsskemaet færdigudfyldes af forældrene og afleveres på folkeskolen 
inden ca. 15. marts. Folkeskolen videresender inden 20. marts ansøg
ningen til et optagelsesudvalg for 1. g, som er fælles for alle gymna
sier i Ringkøbing amt. Optagelsesudvalget afgør, om eleven kan opta
ges uden prøve eller skal henvises til en optagelsesprøve på gymnasiet. 
Et fordelingsudvalg, der er fælles for hele amtet, fordeler eleverne på 
de forskellige gymnasier. Hvis der er plads, optages eleven på det først 
søgte gymnasium.

Betingelser for optagelse:

A. Eleven skal
1) have afsluttet 9. klasse,
2) have fulgt tyskundervisning 7.-9. klassetrin,
3) forventes at kunne følge gymnasieundervisningen tilfredsstillende 

på normal tid,
4) have aflagt skr. del af folkeskolens afgangsprøve i dansk og reg- 

ning/matematik med tilfredsstillende resultat,
5) have aflagt mundtlige del af folkeskolernes afgangsprøve i dansk 

samt for sproglige: i engelsk og tysk 
og for matematikere: i fysik/kemi.

B. Folkeskolen indstiller: egnet/måske egnet/ikke egnet.
Folkeskolen oplyser:
1) Sidste standpunktkarakterer,
2) deltagelse i grundkursus, udvidet kursus eller udelt kursus.
3) Evner, modenhed, flid.

C. Evt. handicaperklæring indsendes gennem folkeskolen.
D. Eksamenskarakterer indberettes af folkeskolen.

(for syge elever: årskarakterer).
E. Optages uden prøve: Egnede, med mindre deres skr. eksamensresul

tat ikke er tilfredsstillende.
Måske egnede med et tilfredsstillende skr. eksamensresultat.

F. Adgang til prøve: Ikke optagne egnede og måske egnede.
Ikke egnede med et væsentligt bedre skr. eks. resultat end ved 
martsterminen.

G. Optagelsesprøven tager hensyn til
1) optagelsesprøvens resultat,
2) skr. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
3) mdt. afgangsprøvers resultat i krævede fag,
4) standpunkts- og årskarakterer,
5) folkeskolens udtalelse,
6) handicaperklæringer.
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For elever fra 10. klasse kan folkeskolens udvidede afgangsprøver 
træde i stedet for afgangsprøverne.

Økonomisk støtte:
Elever under 16 år kan kun få almindeligt børnetilskud. Elever fra 16- 
17 år kan på grundlag af forældrenes økonomiske forhold få ungdoms
ydelse, der søges hos hjemkommunen. Elever fra 18-21 år kan på grund
lag af forældrenes og egne økonomiske forhold, elever på 22 år og der
over på grundlag af egne økonomiske forhold, gennem skolen søge sti
pendier fra Statens Uddannelsesstøtte.
Alle elever over 18 år kan gennem skolen søge statsgaranti for aim. 
forrentede studielån i banker og sparekasser.
Ansøgninger til Statens Uddannelsesstøtte for skoleåret 1981-82 ind
sendes af nuværende elever efter nærmere meddelelse foråret 1981, af 
nye elever i begyndelsen af skoleåret. Alle, der fylder 18 år senest 30/6 
1982 kan søge og skal, hvis de ønsker det, søge senest august' 1981.

Stipendier fra Statens Uddannelsesstøtte 1980-81.
280 gymnasieelever fik 1.791.754 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. 
- 17.100 kr.
126 HF elever fik 1.105.269 kr. i stipendier i portioner på 300 kr. - 
17.100 kr.

Fri undervisning. Kørselsgodtgørelse
Al undervisning på Holstebro Gymnasium og HF-kursus er gratis. Bøger 
og undervisningsmateriel stilles vederlagsfrit til rådighed. Eleverne skal 
dog selv købe skolens gymnastikdragt.
Elever, der bor 9 km og derover fra skolen, kan få gratis transport, i 
enkelte tilfælde kørselsgodtgørelse. Ansøgning indgives efter nærmere 
meddelelse fra skolen.

Afdelinger, linjer og grene 1980-81.
Holstebro Gymnasium består af en 3-årig linje- og grendelt gymnasie
afdeling og et toårigt HF-kursus. Skolen påbegyndte undervisningen i 
august 1963 (HF-kurset i 1969) og har i sit 18. skoleår 1980-81 et 
5-sporet matematisk (i 2. g dog 4-sporet) og et 3-sporet sprogligt gym
nasium (i 3. g dog 4-sporet), samt et 3-sporet HF-kursus, ialt 30 stam
klasser.

HF-kurset
giver gennem 2 år, som er delt i 4 semestre, undervisning til højere 
forberedelseseksamen. Undervisningen omfatter en række fag, der er 
fælles for alle, og nogle tilvalgsfag, som den enkelte studerende skal 
sammensætte efter eget valg ud fra evner og interesser i et antal sva
rende til mindst 20 points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene, 
som behandles mere indgående, eller andre fag.
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Alle fagenes timetal og tilvalgsfagenes points er anført under punkt 6. 
Der skal melde sig mindst 7 elever til et tilvalgshold, før det kan op
rettes. Holstebro Gymnasiums HF-kursus har normalt tilvalgshold i 
alle fag, men ikke i alle kombinationer.
Eksamen afholdes i alle fællesfag (minus idræt, formning og musik) 
og i de valgte tilvalgsfag. HF-eksamen giver adgang til en række ud
dannelser, som dog i en del tilfælde stiller krav om bestemte tilvalgsfag.

HF-selvstudium
Enhver kan indstille sig til HF-eksamen på gymnasiet efter selvstudium. 
Indstillingsfristen er 15. februar. Kurset yder selvstuderende en vis vej
ledning.
Hvis selvstuderende først henvender sig til skolen angående eksamens
pensum efter 1. januar, skal de dog opgive pensa, der har været læst 
i en af skolens HF-klasser.

Gymnasieafdelingen
giver i tilslutning til 9. klasse gennem 3 etårige klasser en fortsat almen- 
dannende undervisning, som tillige giver det nødvendige grundlag for 
videregående studier og slutter med studentereksamen. Undervisningen 
gives på delvis forskellige linjer, som benævnes efter de undervisnings
fag, der giver hver enkelt linje dens særpræg. I 1. g kan eleverne vælge 
mellem en sproglig og en matematisk linje. I 2.-3. g kan de sproglige 
vælge mellem en samfundssproglig, en nysproglig og en musiksproglig 
gren, og matematikerne mellem en matematisk-fysisk, en samfunds-ma
tematisk og en naturfaglig gren.
Eleverne kan desuden vælge mellem forskellige fag. Alle elever kan fra 
1.-3. g vælge mellem 1) fransk og 2) russisk og i 2.-3. g mellem 1) mu
sik og sang og 2) formning og kunstforståelse. På den matematiske linje 
kan der i 1. g vælges mellem 1) engelsk og 2) tysk, på den samfunds
sproglige og den musiksproglige gren i 2.-3. og mellem 1) engelsk og 
2) tysk.
Alle fag forudsætter en tilstrækkelig stor tilslutning til det valgte fag. 
De nævnte grene og valgfrie fag er alle gennemført på Hostebro Gym
nasium. Den klassisk-sproglige gren på den sproglige linie er hidtil ikke 
blevet oprettet i Holstebro.

Karaktergivning
Elever i gymnasieafdelingen får karakterbøger med hjem senest i 
marts og juni. Oplysninger om karakterskalaen findes i karakterbø
gerne. Forældrene skal underskrive karakterbøgerne. Elever over 18 
år kan dog selv gøre det. I HF-afdelingen gives der ikke standpunkts
karakterer. Kursisterne kan, hvis de ønsker det, få en mundtlig vurde
ring af deres standpunkt i december og maj af de forskellige faglærere.
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Oprykning

HF-elever kan ikke gå et kursustrin om og oprykkes uanset deres stand
punkt. Gymnasieelever (og deres forældre, hvis de er under 18 år) be
stemmer selv, om de vil oprykkes, men skolen tilråder om nødvendigt 
i juni omgang eller udmeldelse.

Eksamen

afholdes hvert år i maj-juni. HF-elever og elever i 1. og 2. g har efter 
visse regler mulighed for at gå til omprøver i august eller ved den føl
gende eksamenstermin.

Bøger

Eleverne skal i bøgerne på bindets inderside skrive navn, klasse og års
tal med blæk og indbinde bøgerne solidt. Mishandlede og bortkomne 
bøger skal erstattes. Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter faglæ
rernes diktat.

Forsømmelser

Eleverne i begge afdelinger har pligt til at følge undervisningen i alle 
deres timer.
Når elever atter kommer i skole efter at have været fraværende, skal 
de aflevere en forsømmelsesblanket med angivelse af datoerne for og 
årsagen til forsømmelsen. Blanketter hertil afhentes ved inspektors kon
tor. Hvis sygdommens varighed er over en uge, skal skolen skriftligt 
eller telefonisk have besked om sygdommen. Elever over 18 år kan selv 
underskrive forsømmelsessedlerne, men skolen kan om nødvendigt 
kræve dem attesteret af andre (evt. en læge).
Hvis eleverne ikke afleverer forsømmelsesblanketter med en fyldest
gørende begrundelse, noteres forsømmelsen som værende ulovlig.
Elever, der forsømmer for meget, får først en mundtlig og senere skrift
lig advarsel af rektor. Reglerne gælder uanset årsagen til forsømmel
serne, men skolen træffer selvfølgelig hurtigere foranstaltninger mod 
elever, der forsømmer ulovligt og mange enkeltdage og enkelttimer, 
end mod elever med længere samlede sygeperioder.
Hvis forsømmelserne fortsætter, indberettes de til undervisningsmini
steriet, der afgør sagen. For HF-elever medfører det som regel, at de 
bortvises og må gå til eksamen som selvstuderende, for gymnasieelever, 
at de må gå en klasse om, eller i 3. g gå til eksamen i det læste pensum 
i alle fag.
Elever, der på grund af sygdom må tage hjem i undervisningstiden, 
skal henvende sig på kontoret for at meddele, at de går hjem.
Hvis sygdom skønnes at vare over 3 uger, kan der fra den 3. sygeuge 
gives en vis sygeundervisning.
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Ved enkelte særlige lejligheder

(sølvbryllupper o. lign.) kan en elev få fri, når der i god tid forud 
anmodes skriftligt derom. Skolen beder imidlertid hjem og elever om, 
at der kun forsømmes, når det er strengt nødvendigt. Gymnasiet og 
HF kræver meget af eleverne, og det er derfor af stor betydning, at 
eleverne viser stadighed i arbejdet og har den størst mulige arbejdsro. 
Eleverne kan f. eks. normalt ikke påtage sig lønnet arbejde i større 
omfang, medens de går i gymnasiet eller HF, uden at det går ud over 
deres udbytte af undervisningen.

Fritagelse for idræt
kan for en uge ad gangen i indtil 4 uger tilstås efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet eller 18-årige elever. For fritagelse over 4 ugers varighed 
kræves lægeattest på særlige blanketter. Man bedes kun anmode om 
fritagelse, når det er strengt nødvendigt.

Frivillige arrangementer
Skolen har frivillig gymnastik, boldspil, idræt, korsang, dramatik og 
andre studiekredse samt forskellige elevforeningsarrangementer.

Adresseforandring

og navneændring skal straks meddeles skriftligt til skolen.

Uddrag af ordensbestemmelser

1. Eleverne skal møde på skolen, før der ringes ind til deres første 
time.

2. Eleverne må i skoletiden ikke forlade skolen uden særlig tilladelse 
fra rektor eller en inspektionshavende lærer (mellemtimer und
taget).

3. Eleverne må før og efter skoletid opholde sig i skolens frokost
stuer, hvoraf den lukkede reserveres læsende elever.

4. Biblioteket åbnes for hjemlån og læsning i frikvarterer og efter 
skoletid i den udstrækning, der er behov for det.

5. Spiritus må ikke nydes på skolen. Eleverne må ryge på de af rektor 
anviste steder.

6. Alle elever må cykle til skolen. Cykler og andre transportmidler 
anbringes på de af rektor anviste steder.

7. Skolen har intet ansvar for bortkomne ting, hvorfor værdisager og 
penge ikke bør medbringes på skolen.

8. Skolens bygninger, inventar og materiel samt lærebøger m. v. skal 
behandles forsvarligt. Der kan kræves erstatningsbetaling for be
skadigelser.

9. Eleverne skal udvise en korrekt optræden og rette sig efter givne 
anvisninger.

10. Klager og forslag fra eleverne forelægges rektor gennem elevrådet.
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11. Der udnævnes ordensdukse i alle klasser til varetagelse af nær
mere anviste opgaver. Bortset fra den faste kontaktelev er eleverne 
i alfabetisk rækkefølge ordensdukse en uge af gangen.

Udskrivning af elever

Da HF’s og gymnasieafdelingens læseplan udgør et organisk hele, vil 
en udskrivning før den afsluttende eksamen (højere forberedelseseksa
men eller studentereksamen) betyde et alvorligt forringet udbytte af 
undervisningen. Det henstilles derfor, at eleverne fuldfører den på
begyndte afdeling, hvis deres standpunkt muliggør det.
Elever, der udmeldes uden at have taget eksamen, kan få et afgangs
bevis med en udtalelse om deres standpunkt.
Statens uddannelsesstøtte kræver ved udmeldelse evt. udbetalte beløb 
for den resterende del af året tilbagebetalt.

2. Velkomst til nye elever

De første dage på en ny arbejdsplads kan godt forekomme forvirrende 
og en smule ubehagelige. Derfor dette afsnit, der er tænkt som en hjælp 
til dig, så du hurtigere kan føle dig hjemme på denne skole, som i de 
kommende år skal være din arbejdsplads.

Plan over skolen
Hvis du var til orienteringsmøde herude sidste vinter, kan du sikkert 
hurtigt orientere dig på den plan over skolen, som er aftrykt forrest i 
hæftet og findes på en tavle ved hovedindgangen. Holstebro Gymna
sium og HF-kursus er bygget som en såkaldt fagklasseskole. Det vil 
sige, at hvert fag har sit specielle faglokale. Den klasse, du nu skal 
gå i, får altså ikke noget fast »klasselokale«. Alle klasser skifter lokale 
for hvert nyt fag på skemaet.

Centralgarderoben
Det er ikke så forvirrende, som det måske lyder til. Den allerførste 
dag vil du nemlig få anvist en garderobeplads til dit overtøj. Hver 
klasse har desuden nogle borde i frokost- og opholdsstuerne, hvor de
res tasker kan stå, så de kun skal have bøger med til hver time.

Skoledagen

En skoledag fra kl. 8 til 14 hver dag kan vi desværre ikke love dig. 
Der er elever - navnlig i 2. HF - der har timer indtil kl. 15,25, men 
de fleste klasser slutter dog skolegangen kl. 13,35 eller 14,25. Timerne 
er på 45 minutter, og ringetiderne er følgende:
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kl. 8,00- 8,45: 1. lektion 
8,55- 9,40: 2. -

9,50-10,35: 3. -
10,45-11,30: 4. -
11,55-12,40: 5. -
12,50-13,35: 6. -
13,40-14,25: 7. -
14,40-15,25: 8. -

Spisetider

Spisefrikvarteret ligger efter 4. lektion og er på 25 minutter. I dette 
tidsrum sælger skolebetjenten hver dag fra en disk i centralgarderoben 
mælk og yougurt, men derimod ikke smørrebrød. Madpakke må du 
tage med hjemmefra. Automat med varme og kolde drikke findes i 
foyer’en. Fra skoleåret 1982-83 får skolen et rigtigt kantinekøkken med 
smørrebrød og små lune retter.

Mellemtimer

Du må være forberedt på at få mellemtimer i din skoledag. Det kan 
være faste mellemtimer, der fremgår af dit skema, som du får udleve
ret den første skoledag, eller det kan være enkelttimer, hvor undervis
ningen af en eller anden grund falder bort (lærers sygdom, bortrejse, 
prøver eller lignende). På en tavle i centralgarderoben meddeles det 
hver dag, i hvilke klasser og timer der er skemaændringer.

Selvbeskæftigelse

Ofte betyder en sådan skemaændring, at klassen henvises til selvbeskæf
tigelse. Du kan i sådanne mellemtimer opholde dig i en af de tre fro
koststuer eller biblioteket. Efter ombygningen af skolen også i særlige 
studieområder.

Biblioteket

Biblioteket er læsestue og arbejdsrum. Her er fremlagt en lang række 
tidsskrifter og dagblade, som du er velkommen til at læse i på stedet. 
Bibliotekets bøger kan både læses på stedet og lånes med hjem. Hvis 
du vil låne en bog med hjem, henvender du dig til bibliotekaren eller 
biblioteksassistenten, som er i biblioteket i de fleste frikvarterer. Biblio
tekets håndbøger kan derimod ikke lånes med hjem. De skal altid være 
til stede til brug for de elever, der ønsker at arbejde på egen hånd i 
timer med selvbeskæftigelse.

Bøgerne i faglokalerne
I biblioteket er der ikke så mange bøger, som du måske havde ventet. 
Det skyldes, at mange fagligt betonede bøger er anbragt i faglokalerne, 
hvor de ofte bruges i undervisningen. Hvis du ønsker at låne en af de 
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bøger, der står i faglokalerne, med hjem, skal du henvende dig til din 
faglærer.

Rektor

På planen over skolen kan du i den fløj, der ligger nærmest indgangen, 
finde rektors kontor. 1 forkontoret sidder rektors sekretærer, fru Inge 
Petersen, fru Hanne Nielsen og fru Birthe Hansen, som klarer mange 
store og små problemer, og som du trygt kan henvende dig til. Ønsker 
du at tale med rektor, så træffes han som regel i hvert frikvarter. Hvis 
din far eller mor ønsker at tale med rektor, bør det ske i rektors træffe
tid, kl. 10,15-11,30 hver dag undtagen lørdag. Skolens telefonnummer 
står på første side.

Studievejledere
Ved siden af rektors kontor har studievejlederne for HF, lektor Andreas 
Knudsen og lektor Finn Obel, deres kontor. Deres opgave består i at 
hjælpe de HF-studerende med råd, navnlig med henblik på valget af 
tilvalgsfag. Et skilt på døren angiver, hvornår de træffes. Sammesteds 
træffes studievejlederne for gymnasiet: lektor H. Oesterhelt, adjunkt 
Kai Horup, adjunkt Per Høgild og adjunkt Inge Smith.
Hver klasse har sin egen studievejleder.

Inspektorkontor
Administrativ inspektor er lektor Andreas Knudsen, der foretager ske
maændringer samt en række praktiske arrangementer. Inspektorkon
toret finder du over for matematiklokalerne. Boginspektor er adjunkt 
fes Jessen, han træffes i kælderen.

Lærerne

Samtlige lærere på skolen er faglærere, der underviser i et eller to fag. 
Under punkt 8 kan du se, hvilke fag og hvilke klasser de enkelte læ
rere underviste i sidste skoleår. Skolen har 60 lærere, så det kan na
turligvis i begyndelsen være svært at finde ud af, hvem der er hvem. 
På gangen ud for religionslokalet hænger fotografier af lærerne. Det 
kan være dig en hjælp til at lære navnene at kende.

Opslagstavlerne
Ved fællesmøder bliver der givet en masse meddelelser. Men derud
over bør du vænne dig til jævnligt at studere opslagstavlerne. Her an
bringes meddelelser af forskellig art, der angår eleverne. Meddelelser 
fra rektor findes på opslagstavlen mellem drengetoilettet og skolebe
tjentens køkken.

Frivillige arrangementer
Uden for den almindelige undervisningstid forsøger skolen at skaffe 
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dig mulighed for at dyrke forskellige interesser. Du kan andre steder 
i dette årsskrift - som det vil være en fordel for dig at læse igennem - 
finde referater af, hvad der i sidste skoleår er foregået på de frivillige 
hold og i foreningerne på skolen. Du vil kunne dyrke sang og musik 
samt volleybold, basketbold og redskabsgymnastik på frivillige hold, 
ligesom der er mulighed for at låne skolens gymnastiksale til badmin
ton efter skoletid. Elevforeningen »Parnassos’« aktiviteter er ligeledes 
omtalt andetsteds. Skolen har også en skakklub, en andagtsgruppe, 
arbejdsgrupper under skolens U-landsfond og andre foreninger.
Endelig skal det nævnes, at mange elever plejer at benytte sig af til
buddene fra Nordvestjysk Teaterkreds, Holstebro Filmklub og Holste
bro Musikhøjskole.

Slutning

Vi er godt klare over, at overgangen fra folkeskole eller erhvervsarbejde 
til gymnasium eller HF kan føles vanskelig. Det er så væsentligt, at 
man hurtigst muligt »falder til« på en ny arbejdsplads. Ellers opnår 
man ikke den rigtige glæde og udbytte af sit arbejde. For det nytter 
ikke at skjule, at der virkelig kræves arbejde, hvis man skal kunne følge 
en gymnasie- eller HF-undervisning. Derfor håber vi, at du hurtigt føler 
dig tilpas i disse omgivelser.
Vi glæder os til at byde dig velkommen mandag den 10. august kl. 11 
til et godt samarbejde.
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Studievejledning i gymnasiet

Studievejledningen er fuldt udbygget i gymnasiet.
Det voksende antal elever betyder, at studenterne spredes på et større 
antal uddannelses- og erhvervsområder end hidtil, og da kendskabet 
til andre uddannelsesmuligheder end de traditionelle synes at være be
grænset, vil studievejlederens opgave i denne forbindelse være at orien
tere om uddannelsernes indhold og optagelseskriterier samt at henlede 
opmærksomheden på beslægtede uddannelser og erhverv. Hertil kom
mer, at adgangsbegrænsningerne ved de videregående uddannelser tvin
ger mange til at overveje alternativer til den uddannelse, de måske har 
i tankerne.
Ved siden af den individuelle vejledning afholder studievejlederen fæl
lestimer, hvor hele klassen orienteres om problemer af almen karakter 
i forbindelse med overgangen fra gymnasiet til en videregående uddan
nelse. I løbet af de tre gymnasieår er der afsat indtil 20 timer til kollek
tiv studie- og erhversorientering.
En anden side af studievejlederfunktionen er at stå til rådighed for 
elever, der har svært ved at klare det daglige arbejde på grund af fag
lige, sociale eller personlige problemer. En samtale med studievejle
deren i rette tid kan måske afværge uoprettelige skader senere hen.
Ved siden af rektors kontor har studievejlederne for gymnasiet, lektor 
K. Oesterhelt, adjunkt Per Høgild, adjunkt Kai Horup og adjunkt Inge 
Halmark Smith deres kontor. Et skilt på døren angiver, hvornår de 
træffes.
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3. Eksamen 1980
Nysproglig studentereksamen blev bestået af 44 elever.
Samfundssproglig studentereksamen blev bestået af 17 elever.
Musiksproglig studentereksamen blev bestået af 7 elever.
Matematisk-fysisk studentereksamen blev bestået af 52 elever.
Matematisk-samfundsfaglig studentereksamen blev bestået af 17 elever.
Matematisk-naturfaglig studentereksamen blev bestået af 26 elever.
Højere forberedelseseksamen blev bestået af 73 studerende, heraf 4 stu
derende i august.

4. Indstillet til afsluttende eksamen 1981
Udenbys kommuner nævnes i parentes.
Sproglig studentereksamen
sN = nysproglig
sS = samfundssproglig
sM = musiksproglig

3. a
1. sN Asmussen, Anne-Marie, Algade 36, Grønbjerg, 6971 Spjald 

(Videbæk)
2. sM
3. sM
4. sN
5. sN

Axelsen, Helle Vibeke, Industrivej 1, 6900 Skjern (Skjern)
Buus, Lone, Dragonvej 1
Ellehauge, Karen Dorte, Danmarksgade 4
Hansen, Bent Ilium, Nørgård, Sønderkærvej 2, Grønbjerg, 
6971 Spjald (Videbæk)

6. sM Hansen, Helle Borum, Kirkebakken 11, Rindum, 6950 
Ringkøbing (Ringkøbing)

7. sN
8. sS
9. sS

10. sN
11. sN
12. sN
13. sS
14. sN
15. sM
16. sS

lensen, Birgitte Kjær, Kobberupvej 31, Mejrup
Jensen, Pia Iben, Harrestrupvej 2
[oensen, Joen Mikkel, Prins Burisvej 69
Jønsson, Aase, Viborgvej 133, Mejrup Kirkeby
Jørgensen, Karin Birthe, Idumvej 46
Kirkegaard, Lise, Viborgvej 240, Skave
Kongsgaard, Henrik, Skolegade 44, 6971 Spjald (Videbæk)
Kristensen, Anne-Mette Svankjær, Baunevej 8, Hornshøj
Møller, Helle, Aagade 2
Nielsen, Jens Sondergaard, Kærbrinken 2, 6971 Spjald 
(Videbæk)

17. sN
18. sN
19. sN

Olesen, Kirsten, Viborgvej 234, Skave
Poulsen, Michelle Lisa, Skoleparken 113

Thomsen, Jørgen Kjær, Brejningvej 4, Brejning Kirkeby, 
6971 Spjald (Videbæk)
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20. sN Tornvig, Dorthe, Villavej 19, Mejrup Kirkeby
21. sN Zederkof, Helle, Snerlevej 24
3. b

1. sS Agerskov, Peder, Mosebyvej 4
2. sS Andersen, Lene, Trehøjevej 82, 6973 Ørnhøj (Trehøje)
3. sM Bruun, Elisabeth, Hee præstegård, I. C. Christensensvej 16, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
4. sN Christensen, Henny Færge, »Færgegaarden«, Voldbjergvej 27, 

Hee, 6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
5. sN Glamann, Stener, Snerlevej 50
6. sS Hansen, Sigrid Bruun, Fjordbrinken 10, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
7. sN Hvas, Anne Margrethe, Dybbølsgade 44
8. sN Jensen, Hanne, Laubsvej 72
9. sN Jensen, Ina Nedergård, Galtmosevej 8, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
10. sN Jensen, Kurt Juel, Møllevang 4
11. sN Jensen, Yrsa Nedergård, Galtmosevej 8, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
12. sN Kirkegaard, Hanne, Hovervej 91, Hover, 6971 Spjald 

(Ringkøbing)
13. sN Kristensen, Jeannette Heine, Porsevej 15
14. sS Kristensen, Michael, Hovedgaden 51, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
15. sN Larsen, Bente, Raunsbjergvej 27, 6973 Ørnhøj (Trehøje)
16. sN Mogensen, Elin, Søndertoften 7, Hee, 6950 Ringkøbing

(Ringkøbing)
17. sM Nielsen, Gitte Søgaard, Poppelalle 37
18. sS Poulsen, Lene Anette, Slotsvænget 15
19. sN Simonsen, Trine Kildevæld, Særkærparken 1
20. sM Sindbæk, Hanne, Chr. Winthersvej 27
21. sN Sørensen, Toni Galsgaard, Holstebrovej 85, Hee, 6950 

Ringkøbing (Ringkøbing)
22. sS Trøiborg, Lene Kjær, Rugvænget 5, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
23. sN Vinther, Henrik Nymann, Rudesvej 23

3. c
1. sN Bentsen, Karen Lønstrup, Enghaven 56, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
2. sN Bitsch, Anne-Marie, Ulsøevej 1
3. sS Bonde, Hanne, Hallundbækvej 9, Hodsager, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
4. sN Brændstrup, Helle. Kroghsvej 48
5. sN Christensen, Britta, Stendisvej 4, Ryde, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
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6. sS
7. sS

Dyrby, Ann, Holstebrovej 10, 7490 Aulum (Aulum-Haderup) 
Dyrby. Helle, Holstebrovej 10, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

8. sN
9. sS

Iversen, Per, Skjernvej 34
Kirkegaard, Esben, Pindborgvej 9, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

10. sS Knudsen, Inger Lundager, Rugvænget 41, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

11. sN Larsen, Merete Løwig, Tjørnevej 40, Haderup, 7800 Skive 
(Aulum-Haderup)

12. sS Larsen, Susanne, Havrevænget 10, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

13. sN
14. sM

Lauridsen, Connie Boe, Helgolandsgade 7
Lindby, Lillian Klit, Havrevænget 25, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

15. sS Nielsen, Bente Sønderby, Vesterhavsgade 31. Thorsminde, 
6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)

16. sS Olesen, Ane-Margrethe Ahlmann, Sønderkjærvej 12, 
6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)

17. sS
18. sS

Olsen, Peter Egil Holm, Poppelalle 33
Petersen Michael Steen, Jyllandsgade 6, 7490 Aulum 
(Aulum-Haderup)

19. sN Poulsgaard, Ruth Pihl, Vembvej 13, Ulfborg Kirkeby, 
6990 Ulfborg (Ulfborg-Vemb)

20. sN
21. sM

Severin, Regina Tine, Høstvænget 10
Skovhuus, Birgitte Rahbek, Holmegade 20, 6990 Ulfborg 
(Ulfborg-Vemb)

22. sN Svelle, Anne Line, Bygvænget 26
23. sS Sørensen, Orla Vigsø, Ryesvej 14

3. d
1. sN
2. sN
3. sN
4. sS
5. sN
6. sN

Ahiers, Britta Birkkjær, Særkærparken 13
Bjerg, Niels Erik, Tangsøgade 72, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
Bülow, Iben, Præstevangen 1, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
Christensen, Lene, Bachsvej 72
Christiansen, Lene Stougaard, Vembvej 25, Naur 
Dalgaard, Birgit Wang, »Kirkegaard«, Bøvlingvej 30, 
7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)

7. sN Damgaard, Margrethe. Bækmarksbrovej 65, Brandborg, 
7660 Bækmarksbro (Lemvig)

8. sN Hingebjerg, Pia, Industrivej 1, 7570 Vemb 
(Ulfborg-Vemb)

9. sS Jacobsen, Berit Moody, Enehøj Møgelvang 4, 7830 Vinderup 
(Vinderup)

10. sM
11. sM

Kristoffersen, Anna Marie Stammer, Enebærvej 20, Mejdal 
Larsen, Birthe, Fuglebakken 11, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
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12. sS
13. sM
14. sS
15. sN

Madsen, Bente, Ellehammersvej 116
Markussen, Jette, Vembvej 23, Naur
Nielsen, Jens Peter Stehr, Skolevej 17, Vind (Trehøje)
Pedersen, Tove Mose, Sløkmose, Møborgåvej 25, Møborg, 
7660 Bækmarksbro (Lemvig)

16. sM Skadhede, Ingrid, »0. Skadhede«, Gammelgårdvej 29, 
7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)

17. sN
18. sS

Stilling, Lone, Særkærparken 85
Toxvig, Lene, Agergårdvej 7, Flynder, 7660 Bækmarksbro 
(Lemvig)

Matematisk studentereksamen
mF = matematisk-fysisk
mS = matematisk-samfundsfaglig
mN = matematisk-naturfaglig

3. x
1. mF Andreassen, Helle, Solsikkevej 12, Mejdal
2. mF Foged, Claus, Kirkevej 14, Nr. Feiding
3. mF Gøtzshe, Peter, Skjernvej 109, Nr. Felding
4. mF Hammelev, Johan, Vølundsvej 81
5. mN Hansen, Birger Kristian Claus Bruun, Fjordbrinken 10, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
6. mF Jensen, Ann-Vibeke, »Bruunsgaard«, Sønderkjærvej 13, 

Grønbjerg, 6971 Spjald (Videbæk)
7. mS Jensen, Britta Vestergaard, Bankvej 4, Vedersø Klit, 

6990 Ulfborg (Ringkøbing)
8. mF Jensen, Mette Kirstine, Skerpendalvej 6. Tvis
9. mN Larsen, Bent, Vilhelmsborgvej 13, Naur

10. mF Lisby, Henrik, Vestermøllevej 31, Fjaltring, 7620 Lemvig 
(Lemvig)

11. mF Madsen, Tove-Marie, Svalevej 3, 6971 Spjald (Videbæk)
12. mF Pedersen, Helle Sondergaard, Ljørringvej 13, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
13. mF Pedersen, Karsten Søndertoft, Hovedgaden 62, Tvis
14. mF Pedersen, Otto Bjerg, Allegade 15
15. mN Pedersen, Tina With, 1. C. Christensensvej 30, Halby, Hee, 

6950 Ringkøbing (Ringkøbing)
16. mF Pedersen, Tom, Fjordvænget 1E, Thorsminde, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
17. mS Petersen, Mogens Steen, Jyllandsgade 6, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
18. mN Sloth, Ida Louise, Pilealle 72
19. mF Stephansen, Peder, Sir Kirkevej 10, Sir
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20. mF Væggemose, Ulla Tinne, Yllebjergvej 2, Hodsager, 
7490 Aulum (Aulum-Haderup)

21. mF Østergaard, [ens Grønbjerg, Kjærgaard, Algade 75, 
Grønbjerg, 6971 Spjald (Videbæk)

22. mF Aagaard, Thorvald Byskov, Kabbelejevej 35

3- y
1. mS Andersen, Susanne Møller, Hirsevænget 35
2. mS Birn, Karen Cathrine Rikke, Porsevej 12
3. mS Bjerrum, Erik, Ydunsvej 14
4. mF Broberg, Michael Angelo, Særkærparken 78
5. mF Christensen, Niels-Ulrik, Markvænget 7, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
6. mN Christensen, Svend Åge, Øster Nørbyvej 22, Fjaltring,

7620 Lemvig (Lemvig)
7. mF Foldager, Henrik, Tinggården 61
8. mN Hansen, Ole Slot, Holbergsvej 1
9. mN Harrestrup, Ingrid, Bukdalvej 6, Borbjerg

10. mF Iversen, Torben, Egevej 3, Mejdal
11. mS Jensen, Anni Ravnsbæk, Nybo Bakke 7
12. mF Jensen, Claus Byskov, Poppelalle 51
13. mF Jensen, Michael, Lundgårdsparken 8, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
14. mN Jensen, Tove Møller, Nørhedevej 14, Vind, 6973 Ørnhøj 

(T rehøje)
15. mF Knudsen, Dan Ræder, Mozartsvej 4, Måbjerg
16. mS Kristensen, Anni Hedegaard, Nautrupvej 18, Sevel,

7830 Vinderup (Vinderup)
17. mF Kristensen, Ole Kjærgaard, Viftrupvej 4, Haderup,

7800 Skive (Aulum-Haderup)
18. mN Ludvigsen, Bent, Bøvlingvej 47, 7650 Bøvlingbjerg (Lemvig)
19. mF Mølgaard, Per Hamann, Viborgvej 348, Bjergby, 7830

Vinderup (Vinderup)
20. mF Møller, Gitte, Haydnsvej 55
21. mN Pedersen, Lene Sondergaard, Højdevej 4, Hornshøj
22. mN Revald. Peter, Vølundsvej 105
23. mN Skalkhøj, Niels Christian, Tangsøgade 45, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
24. mF Sørensen, Maren Lilbæk, Hvamvej 64, Borbjerg
25. mN Øllgaard, Anne-Mette, Østerled 2, Mejrup

3. z
1. mN Andersen, Anette, Grundtvigsvej 25
2. mF Bertelsen, Hugo, Kytterupvej 8, 6990 Ulfborg K 

(Ulfborg-Vemb)
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3. mN Birn, Charlotte Vibeke Mulle, Porsevej 12
4. mF Brondbjerg, Karlo, Brondbjergvej 5, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
5. mF Christensen, Bent, Prins Burisvej 86, Tvis
6. mS From, Henrik, Lægårdvej 13
7. mF Gade, Dorte, Rugvænget 4
8. mN Hansen, Anna Birgit Holm, Krogsgård, Skjernvej 204, 

Vind, Trehøje
9. mF Hansen, Lene, Ingemannsvej 3

10. mF Have, Aksel Lund, Hvamvej 42. Hvam
11. mF Henriksen, Per Fonager, Kløvervænget 10, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
12. mN Jensen, Kaja, Vildbjergvej 6, 7550 Sørvad (Trehøje)
13. mN Jørgensen, Torben Bramming, Enghaven 19, 6990 Ulfborg 

(Ulfborg-Vemb)
14. mN Laustsen, Torben, Rolf Krakesvej 46. Måbjerg
15. mF Mathiesen, Kirsten, Hirsevænget 10
16. mS Nielsen, Claus, Trabjergvej 4, Skave
17. mF Nissen, Helle, Vognstrupvej 2, 7550 Sørvad (Trehøje)
18. mN Nygaard, Inger, Skivevej 156, Hvam
19. mN Olesen, Ib Helles, Brinken 1
20. mN Pedersen, Flemming Dietz, Hans Egedes Vej 1
21. mF Petersen, Niels Oxlund, Nibsbjergvej 8
22. mF Poulsen, Arne Boel, Estrupvej 3, Idum
23. mF Ravnsbæk, Poul Frimann Veje, Nørregade 55, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
24. mF Sig, Søren, Vølundsvej 6
25. mF Skovhede, Poul Erik, Vestergade 29, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)
26. mF Steffensen, Per Viftrup, Morrevej 5, Tvis

3. u
1. mF Agergaard, Karsten, Harrestrupvej 62, Nr. Felding
2. mF Agerskov, Hanne, Vester Feldborgvej 26, Feldborg, 7800 

Skive (Aulum-Haderup)
3. mF Andersen, Gerhard Bjerrum, Høstvænget 18
4. mF Andersen, Tage, Karupvej 37, Fårbæk, 7470 Karup | 

(Aulum-Haderup)
5. mS Birk-Sørensen, Annette, Solskrænten 12, Haderup,

7800 Skive (Aulum-Haderup)
6. mF Boldsen, Susanne Guss, Sydbanevej 9
7. mF Carlsen, Marianne, Snerlevej 66
8. mN Green, Gitte, Grundtvigsvej 15
9. mF Gyntzel, Uffe, Tjørnevej 31, Haderup, 7800 Skive 

(Aulum-Haderup)
10. mF Hornsleth, Sten Naae, P. O. Pedersensvej 12
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11. mF Hummelmose, Søren Christian. Wesselsvej 1
12. mN Jørgensen, Ulla, Tophøjvej 8, Herrup, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
13. mF Ludvigsen, Svend Jørgen, Hulvejen 18
14. mS Madsbjerg, Kim, Fiilsvej 21
15. mF Nielsen, Knud Nyholm, Hestbjergvej 22, Idum
16. mS Nielsen, Lars Erik, Wesselsvej 21
17. mF Schultz, Keld, Særkærparken 12
18. mF Øster, Anne, Snerlevej 48
19. mF Østergaard, Jens Peter, Åglimt 21a

3. v
1. mF Amstrup, Bjarne, Skivevej 189, Hvam
2. mN Andersen, Jesper Winkel, Bygvænget 13
3. mF Christensen, Bjarke Rust, Søhusvej 41, Møborg,

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
4. mF Hald, John, Abildhokvej 9, Hogager
5. mS Jacobsen, Niels, Stopdrupvej 13, 8370 Hadsten (Hadsten)
6. mN Jønsson, Hans Christian, Viborgvej 133, Mejrup
7. mF Krarup, Else Lind. Bækmarksbrovej 162, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
8. mF Madsen, Lisbeth, »Bjergager«, Bavnehøjvej 6, Møborg 

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
9. mF Mortensen, Steffen Lausten, Händelsvej 36

10. mF Nielsen, Anni Bodil, Birkmosevej 1, Skave
11. mS Nielsen, Erik Meldgård, Skivevej 135
12. mS Nielsen, Henning Meldgård, Skivevej 135
13. mF Nielsen, Karin, Lange Miillersvej 30
14. mF Nielsen, Karsten, Kærmindevej 6, 7480 Vildbjerg 

(Trehøje)
15. mN Nielsen, Steen, Nørregade 4A, 7673 Harboøre 

(Thyborøn-Harboøre)
16. mN Pedersen, Carsten Normann, Dyssegårdsvej 1
17. mN Råkjær, Lilian Winther, Fårevej 15, Flynder,

7660 Bækmarksbro (Lemvig)
18. mF Steffensen, Birthe, »Mølbak«, Hestbjergvej 21, Idum
19. mF Steffensen, Bo Vad, Jeppe Åkjærsvej 51
20. mF Sylvestersen, Peder Højmark, Trehøjevej 74, 6973 Ørnhøj 

(Trehøje)
21. mS Sørensen, Ane Kjær, Brunbjergvej 2, Hogager
22. mF Sørensen, Karen Busk, Mejrup Skolevej 22
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Højere forberedelseseksamen

2. p
1. Andersen, Anni Elsebeth Mosgaard, Djeldvej 56, Djeld, 

7830 Vinderup (Vinderup)
2. Andersen, Carsten Houmark, »St.Støvl«, Alstrupvej 5, Sir
3. Bank, Susanne Kirstine. Østergade 23, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
4. Jensen, Birgitte,'Villavej 21, Mejrup
5. Jensen, Dorthe Bøndergaard, Skolevænget 7, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
6. Kiilerich, Mikael, Kirkegade 18, 7490 Aulum (Aulum-Haderup)
7. Kristmundsson, Jon Valgeir, Allegade 5
8. Krog, Runa Toft, Ryde Møllevej 2, Ryde, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
9. Lauridsen, Kjeld Nyborg, Klosterhedevej 43, Fousing, 7600 Struer 

(Struer)
10. Lüchow, Susanne, Velling Kirkeby 46, Velling, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
IL Madsen, Esther Haubjerg, Hovervej 88, Hover, 6971 Spjald 

(Videbæk)
12. Madsen. Jette Nørmark, Hestbækvej 17, Møborg, 7570 Vemb 

(Lemvig)
13. Madsen, Viggo, Østvænget 35, Hodsager, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
14. Matthiesen, Susanne, Fjordagerring 23, 6100 Haderslev 

(Haderslev)
15. Møller, Gitte Hebsgaard, Rylevej 4
16. Nielsen, Susanne Rejnholdt, Emil Reesensvej 17
17. Nissen, Karen Elisabeth Østergaard, Set. Jørgensgade 16
18. Olesen, Lene Toftgaard, Ryde Møllevej 9, Ryde, 7830 Vinderup 

(Vinderup)
19. Pedersen. Bruno, Kikkenborgvej 11, Møborg, 7570 Vemb 

(Lemvig)
20. Pedersen, Thorkild, Mysundevej 23
21. Poulsen, Lene Halager, Mosegårdvej 4, Trabjerg
22. Vester, Inge Marie, Skolegade 40, 2
23. Aagaard, Anne Grete Bøgh, Brogade 51, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)

2. q
1. Andersen, Michael Søe, Skoleparken 15
2. Bisgaard, Dorthe, Viborgvej 45
3. Carlsen, Ole, Prins Burisvej 36, Mejdal
4. Eriksen, Hanne, Sdr. Hedegårdsvej 4, 7570 Vemb 

(Ulfborg-Vemb)

23



5. Gjørup, Jens, Solparken 44, 7830 Vinderup (Vinderup)
6. Hansen, Lis Aagaard, Forsythiavej 2, Hornshøj
7. Hjortkjær, Birgitte, Ringkøbingvej 13, I dum
8. Jacobsen, Anne Marie, »Østergård«, Kviumvej 6, 7560 Hjerm 

(Struer)
9. Jensen, Marianne Toftegaard, Kimsvej 3

10. Jensen, Mette Vivi, Laubsvej 4
11. Jensen, Susanne Uhrbrand, Tinggården 29, 2. sal
12. Jørgensen, Kirsten Kienke, Odinsvej 3
13. Lassesen, Mona, Tinggården 59, 1. th.
14. Lauridsen, Anette, Rønnebærvej 65, Mejdal
15. Lavmark-Møller, Inger, Sognstrupvej 23, Hestbjerg
16. Møller, Mona, Naurvej 24, Naur
17. Nielsen, Birgitte, Idrætsvej 17, Nr. Felding
18. Nielsen, Gitte, Burvej 38, Bur, 7570 Vemb (Ulfborg-Vemb)
19. Pedersen, Hanne Falkenberg, Ringkøbingvej 31
20. Pedersen, Michael Hessellund, Hirsevænget 6
21. Rasmussen, Berit, Thorsvej 13
22. Rasmussen, René Briinjulf, Strandvejen 11, Hanbjerg,

7830 Vinderup (Vinderup)
23. Sørensen, Susanne Naursgaard, Tingvej 9, Vejrum, 7600 Struer 

(Struer)

2. r
1. Andersen, Anne Marie, Asagården 48, 2. sal tv.
2. Andersen, Jan Bang, Idumlundvej 56, Idum
3. Bendtsen, Astrid, 0. Hjermvej 21, Hjerm, 7830 Vinderup 

(Struer)
4. Brouer, Karin, Stendisvej 12, Ryde, 7830 Vinderup (Vinderup)
5. Christensen, Birthe Lundby, Sdr. Skjærkvej 4, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
6. Damgaard, Claus, Struervej 38
7. Hansen, Janne Helle, Fabersvej 74
8. Jensen, Hanne Kaagaard, Røjgaardvej 23, 7660 Bækmarksbro 

(Lemvig)
9. Johansen, Jes Nygård, Kasernevej 1

10. Jønsson, Anne Zanchetta, Vølundsvej 10
II. Klose, Susanne Vendelbo, Østervang 31
12. Kaag, Hanne Margrethe, Skavevej 1, Hodsager, 7490 Aulum 

(Aulum-Haderup)
13. Lyngs, Michael Gade, Sønderlandsgade 25
14. Mathiasen, Betty Marie, Set. Jørgensbakke 10, 1. sal
15. Mosgaard, Freddi, Tinggården 55, 1. th.
16. Pedersen, Conni Holmgaard, Harrestrupvej 55, Nr. Felding
17. Pedersen, Vibeke Stroustrup, Stroustrupvej 6, Idum
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18. Petersen, Bente Birch, Skovbakken 13
19. Petersen, Inge Juel, Holstebrovej 98, Hee, 6950 Ringkøbing 

(Ringkøbing)
20. Sejbjerg, Lene, Ægirsvej 42
21. Sondergaard, Grethe, Parkvej 16, 6971 Spjald (Videbæk)
22. Sørensen, Annemette Sig, Hulvejen 24
23. Sørensen, Merri Krogshede, Fårevej 91, 7650 Bøvlingbjerg 

(Lemvig)
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5. Fortegnelse over skolens øvrige elever
sN = nysproglig gren
sS = samfundssproglig gren
sM = musiksproglig gren
mF = matematisk-fysisk gren
mS = matematisk-samfundsfaglig gren
mN = matematisk-naturfaglig gren

2. a
1. sN Andersen, Karin
2. sN Andersen, Lene Bødker
5. sN Andreasen, Lisbeth
4. sN Bagge, Åse
5. sS Biehl, Dorte
6. sN Christensen, Dorthe Broni
7. sM Dinitzen, Else Marie
8. sN Grønbæk, Lone
9. sM Hammershøi, Dorte

10. sN Hansen, Tine Kjær
11. sS Hvidegaard, Lone 

Melchior
12. sN Jensen, Annemette B. 

Sabroe
13. sM Jensen, Gitte Buus
14. sS Kier, Mette
15. sN Kristensen, Susanne 

Ganzler
16. sN Løvig, Else
17. sN Madsen, Susanne 

Hovmøller
18. sN Nielsen, Allan Bæk
19. sN Nielsen, Hans Broberg
20. sN Nielsen, Lars Frederik
21. sM Nielsen, Leila
22. sN Nielsen, Susanne Bang
23. sN Qvesel, Dorte
24. sS Ryan, Sandra Kay

2 b
1. sS Bisgaard, Lene
2. sN Bjerggård, Erna
3. sS Björklund, Cecilia 

Marianne
4. sS Dadzie, Emmanuel
5. sS Dalgaard, Inge

6. sS Duesberg, Jytte Møller
7. sN Hansen, Inge Jødal
8. sM Hyldgaard, Jette Toft
9. sS Jensen, Gitte

10. sS Jensen, Kirsten Nygaard
11. sN Jensen, Kirsten S.
12. sN Jensen, Lone Hagelskjær
13. sS Jensen, Mikael Lund
14. sN Kaptain, Lene
15. sN Knudsen, Bitten Duedahl
16. sS Kristensen, Bente
17. sS Kristensen, Irene Lund
18. sN Kristensen, Ulla
19. sN Larsen, Gitte Melchior
20. sS Nielsen, Birte Møller
21. sM Nielsen, Lene Thoftgård
22. sN Nielsen, Marianne Bilgrav
23. sS Overgaard, Pernille
24. sS Skovmand, Keld
25. sS Smith, Carsten
26. sM Stentoft, Lars Krogsgård
27. sN Aagaard, Jette

2. c
1. sM Andersen, Lene Margrethe
2. sN Andersen, Lisbeth
3. sN Bock, Birgitte
4. sS Christensen, Helene Sig
5. sS Galsgård, Magna Bjerg
6. sN Holm, Jette
7. sM Holm, Kathinka
8. sN Jensen, Helle
9. sN Jensen, Jytte

10. sS Jensen. Karen Havskov
11. sM Jørgensen, A. Michael 

Møller
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12. sM Jørgensen, Mette 
Moesgaard

13. sS Kirk, Bjørn
14. sM Larocque, Christina Ann
15. sS Monrad, Jørgen Herman
16. sS Müller, |ens Andreas
17. sN Nielsen, Bente Smedegaard
18. sN Nielsen, Susanne E.
19. sN Pedersen, Helle
20. sN Perregaard, Mette
21. sS Poulsen, Anna Marie
22. sN Poulsen, Vibeke Spencer
23. sN Søndergård, Kirsten Råe
24. sN Terkelsen, Dorte
25. sM Tødt, Helle

2. x
1. mF Andersen, Lars Jørn
2. mN Blæsbjerg, Pia Annette
3. mN Bækby, Dorte
4. mF Byskov, Kurt
5. mS Dahl, Anders
6. mS Eskildsen, Ernst 

Nørgaard
7. mF Hansen, Gerda Holm
8. mN Jeppesen, Helle Sandal
9. mN Jeppesen, Maja

10. mN Jespersen, Sonja
11. mN Klejnstrup, Gitte
12. mF Kristensen, Claus Fisker
13. mF Kristensen, Helle Kjærg.
14. mS Mathiasen, Bo Stenfeldt
15. mF Mikkelsen, Jens Nygaard
16. mF Mikkelsen, Ole Frost
17. mF Nielsen. Bente Lis
18. mN Nielsen, Inger Mann
19. mN Pedersen, Inger
20. mF Pedersen, Lars Fredsi.
21. mF Thomsen, Preben
22. mN Thusholt, Gitte
23. mN Østerbye, Jette

2. y
1. mN Andersen, Helle Haugaard
2. mN Baadsgaard, Allan
3. mF Christensen, Jakob Theut

4. mN Christensen, Lisbeth Kjær
5. mF Christensen, Suzanna Th.
6. mF Ertbjerg, Carsten
7. mF Fredgaard, Allan Sekkel.
8. mF Gøtzshe, Ole Hoelgaard
9. mF Hansen, Gorm

10. mN Jacobsen, Dorte Borch
11. mN Jensen, Jannie Sommer
12. mF Jensen, Marianne Schon
13. mF Jensen, Susanne Aae
14. mF Kjeldal, Kirsten, Bjerg
15. mS Madsen, Carsten
16. mF Nielsen, Jens Peter M.
17. mS Nielsen, Lene Haunst.
18. mF Nielsen, Mona Bang
19. mF Poulsen, Ellen Boel
20. mN Poulsen, Gitte Damtoft
21. mN Poulsen, Karin Damtoft
22. mN Schmidt, Kim
23. mS Simonsen, Britta Hedeg.
24. mF Steffensen, Lotte Ledg.
25. mN Vilstrup. Hanne Tuborg

2. z
1. mF Andersen, Johannes 

Krarup
2. mN Andersen, Maria
3. mF Christensen, Lone
4. mS Dalby, Jens Jørgen
5. mN Ertbjerg, Per
6. mF Hansen, Paul Erik 

Fabricius
7. mN Hansen, Peter
8. mS Hove, Peter
9. mF Kristensen, Kristian Hj.

10. mF Kristiansen, Tove N.
11. mS Larsen, Gitte Bech
12. mN Larsen, Susanne
13. mF Laursen, Anna Ramskov
14. mN Mikkelsen, Lisbeth
15. mN Mikkelsen, Lone
16. mF Nielsen, Karl Brian
17. mN Olesen, Inge
18. mF Olesen, Marianne
19. mF Pedersen, Bente Mosholm
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20. mN Pilgaard, Lone
21. mF Rasmussen, Finn
22. mN Rasmussen, Helle 

Randrup
23. mS Simonsen, Tom Poulsen
24. mF Øgelund, Ole Steensberg
25. mS Ostergaard. Poul

2. u
1. mN Andersen, Conny
2. mN Andersen, Gitte Stensg.
3. mF Andersen, Leo Sogaard
4. mN Andersen, Tine Lindal
5. mF Christensen, Peter
6. mN Flæng, Kirstine
7. mF Guntofte, Carsten
8. mS Hansen, Claus Ago
9. mF Hansen, Mogens Strange

10. mF Jensen, Helle Sondertoft
11. mF Jensen, Inge Weiss
12. mS Jensen, Ove Risum
13. mS Jensen, Søren Gade
14. mN Kamstrup, Søren
15. mN Karmark, Kim
16. mN Krogh, Helene
17. mN Larsen, Hanne
18. mN Møller, Birthe
19. mF Nielsen, Per Væggemose
20. mF Pilgaard, Jorgen
21. mS Simonsen, Irene Wedel
22. mF Skovsted, Lars Outzen
23. mS Sorensen, Ann
24. mF Sorensen, Arne

1 a
L Andersen, Niels Christian
2. Andersen, Trine Winkel
5. Budolfsen, Anette
4. Christensen, Poul-Erik
5. Damgaard, Lene Charlotte
6. Ellehauge, Anne Mette
7. Fastergaard, Anette
8. Frederiksen, Susanne S.
9. Glistrup, Helle

10. Grønkjær, Anette
11. Hansen, Søren Vestergård

12. Hartvigsen, Jan
13. Jensen, Anne Mette Kaarsholm
14. Jensen, Lene
15. Jespersen, Lene Horsfeldt
16. Karlsen, Flemming
17. Kristensen, Anne Mette F.
18. Krogsgaard, Lise
19. Larsen, Lise-Lotte Kronborg
20. Mikkelsen, Henriette D.
21. Otkjær, Anna Marie
22. Poulsen, Christina Bernt
23. Rohde, Annette Lise
24. Staghøj, Lisbeth
25. Olgaard, Susanne Dixen H.

1. b
1. Andersen, Gitte
2. Andersen, Jette Stensgård
3. Berthelsen, Lone
4. Bodilsen, Ann
5. Dalum, Astrid
6. Hansen, Helle
7. Jensen, Anne-Mette
8. Jørgensen, Helen Damgaard
9. Lauridsen, Ole Stokholm

10. Linde, Kirsten
11. Moller, Carsten
12. Nedergaard, Paul Georg Kjær
13. Nielsen, Anne Marie E.
14. Nielsen, Berit Bjerg
15. Nielsen, Charlotte Hedeg.
16. Nielsen, Gitte Nygaard
17. Nielsen, Laila Juul
18. Pedersen, Anne Kathrine T.
19. Rask, Tinne
20. Skadkjær, Lise-Lotte
21. Thellefsen, Tina Stensgaard
22. Thomasen, Klaus
23. Tornvig, Helle
24. Vistisen, Ole

1. c
1. Anker-Møller, Else
2. Bærenholdt, Peder
3. Dahl, Marianne Jensen
4. Hansen, Charlotte Vad
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5. Jensen, Lone Mørch
6. Jørgensen, Ingeborg
7. Kristensen, Niels Peder
8. Laustsen, Lisbeth
9. Madsen, Ellen Charlotte S.

10. Mejlholm, Bent
11. Nielsen, Dorit Thordahl
12. Nielsen, Knud-Erik Stehr
13. Nolsøe, Charlotte Hartung
14. Olesen, Susanne Ahlmann
15. Pedersen, Freddy
16. Pedersen, Lisbeth
17. Pedersen, Lone Dige
18. Pedersen, Susanne Bastrup
19. Riege, Ann Mølbæk
20. Rimestad, Lene
21. Sidelmann, Gitte Hedegaard
22. Steffensen, Daniela Lorette
23. Svelle, Bettina Merete

1. x
1. Andersen, Lone
2. Andresen, Karin
3. Christiansen, Margit S.
4. Engelbreth, Mikael Dyrb.
5. Eriksen, Vagn
6. Heede, Charlotte
7. Jensen, Birthe Aae
8. Jensen, Jan Handberg
9. Jensen, Linda Nordtoft

10. Larsen, Gorm
11. Lauritsen, Hanne
12. Lisby, Henrik
13. Madsen, Anette Grum
14. Møller, Hanne B. Eberhardt
15. Nielsen, Frank Hede
16. Nielsen, Frederik Chr. H.
17. Nielsen, Holger
18. Obel, Carsten
19. Poulsen, Mikael Ørum
20. Sorensen, Gitte
21. Sorensen, Jan Evald
22. Vandborg, Jette Lysholm

i- y
1. Andersen, Lisbeth Elsig
2. Balle, Hans Jørgen
3. Dunker, Kirsten Østerg.
4. Eriksen, Anne Bak
5. Espersen, Peter
6. Hammer, Jette
7. Hansen, Henrik Rohde
8. Hansen, Lars
9. Jensen, Anni

10. Jensen, Aase Knudsen
11. Jespersen, Dorthe Brødbæk
12. Klostergaard, Karin
13. Knudsen, Bente Ellingsoe
14. Kristensen, Annette Vognbj.
15. Laursen, Kurt Ramskov
16. Madsbjerg, Laila
17. Nielsen, Anette Moller
18. Poulsen, Henrik
19. Rimme, Gitte
20. Smith, Bo
21. Svendsen, Annita
22. Sogaard, Henning
23. Vestergård-Poulsen, Peter
24. Ørts, Preben Hindkær
1. z

1. Christensen, Jens Overg.
2. Daugaard, Jens
3. Ebbesen, Lis Muff
4. Gram, Ninna Vedsted
5. Hestbjerg, Helle
6. Hjortkjær, Anna-Grethe
7. Hornsleth, Lars
8. Jensen, Stephan Molke
9. Laursen, Linda Kate

10. Nielsen, Bo Karlsmose
11. Nielsen, Bo Lysgaard
12. Nielsen, Michael Haid
13. Pedersen, Lars Øllgaard
14. Poulsen, Birgit M. Hjelm
15. Rask, Niels
16. Rasmussen, Kirsten K.
17. Rasmussen, Ulrik Bjerre
18. Steffensen, Dan Vad
19. Sørensen, Jan Chresten
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20. Sørensen, Otto Moldrup
21. Sørensen, Pernille Havshøj
22. Viberg, Flemming
23. Vistisen, Anni Mølgård
24. Zederkof, Steffen

I. u
1. Bækby, Niels
2. Christoffersen, Kate
3. Dalgaard, Karen Helle
4. Dam-Amby, Niels Jørgen
5. Degn, Henning Mikkelsen
6. Jensen, Birgitte Eilskov
7. Kirkeby, Tove
8. Knudsen, Ivan Clemmensen
9. Laursen, Gitte

10. Laursen, Stig Skov
11. Lorentzen, Janne
12. Møller, Kenneth Emil
13. Olsen, Steen Holm
14. Opstrup, Niels Kamp
15. Pedersen, Britta
16. Pedersen, Gitte Nyby
17. Pedersen, Søren Øllgaard
18. Petersen, Michael
19. Pingel, Martin
20. Poulsen, Charlotte Falkenb.
21. Rasmussen, Lene
22. Sørensen, Vita Herminia
23. Thorhauge, Helle
24. Yde, Birgitte Clement

1. v
1. Andersen, Anne-Mette S.
2. Andersen, Egon
3. Bach, Gitte Malene
4. Boutrup, Conny
5. Dyremose, Anette
6. Green, Hanne Doris
7. Hansen, Hanne Hessellund
8. Houe, Torben Riis
9. Hyldgaard-Jensen, Kristen

10. Hørup, Sonja
11. Jørgensen, Alex Michael
12. Kæseler, Hanne
13. Laustsen, Jan Lynge

14. Nielsen, Jette Winkler
15. Nielsen, Karsten Henrik
16. Nielsen, Ole Nørgaard
17. Pasgaard, Lone
18. Pedersen, Jan Amstrup
19. Petersen, Peter Nørgård
20. Petersen, Thomas
21. Poulsen, Birgitte Spencer
22. Poulsen, Pia Kaae
23. Sognstrup, Lisbeth
24. Sørensen, Morten Juul
25. Thøgersen, Tina
26. Vindum, Lene

1- P
1. Andersen, Heidi Dyrberg
2. Andersen, Søren Skov
3. Bjerg, Elin Martha
4. Christensen, Lasse Forbæk
5. Holm, Susanne Irene
6. Hyldgaard-Jensen, Inge
7. Iversen, Hanne Dahl
8. Jakobsen, Vivi Sandahl
9. Jensen, Astrid Bredal

10. Jensen, Helle Klausen
11. Jensen, John Fischer
12. Knudsen, Lene Teglborg
13. Kokholm, Grethe
14. Langmaack, Joan
15. Nielsen, Inge Marie Overg.
16. Nikolaisen, Dorte
17. Noe, Dorit
18. Nørgaard, Gitte Pagter
19. Olesen, Claus
20. Pedersen, Majbritt
21. Rasmussen, Jette Hvid
22. Sørensen, Annette
23. Sørensen, Kent Bøge
24. Væggemose, Angelika

i- q
1. Andersen, Marian Dyrberg
2. Busack, Connie Nanna
3. Christiansen, Britta
4. Dahlgaard, Eva
5. Dal, Jan Bie
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6. Eriksen, Rita
7. Gjørup, Birgitte
8. Hansen, Helle Bisgaard
9. Hansen, Lisbeth

10. Holm, Jens Peter
11. Iversen, Lone Slot
12. Jensen, Mona Marie
13. Joensen, Søren Aaboe
14. Kristensen, Connie“Vognb.
15. Larsen, Bente
16. Lunding, Pia Beck
17. Meklenborg, Ole Okkerstrøm
18. Nielsen, Bente
19. Nielsen, Lisbeth
20. Paulsen, Laila Marie
21. Rasmussen, Margrethe K.
22. Rasmussen, Pia Vinther S.
23. Skalkam, Grete Holch
24. Skole, Mai
25. Steffensen, Steffen
26. Viuf-Mikkelsen, Lene Tinna
27. Østengaard, Svend Erik R.

1. r
1. Andersen, Helle Bækgaard
2. Andersen, Kristian Ulrik
3. Christensen, Lajla Borg
4. Dalgaard-Knudsen, Jesper
5. Hansen, Tina Garbrecht
6. Jakobsen. Dorte Norup
7. Jensen, Karin Diana M.
8. Jensen, Lone Kjærgaard
9. Jensen, Susan Sondergaard

10. Johansson, Mary-Ann
11. Jørgensen, Erik Haumann
12. Kammer, Kirsten
13. Kjær, Inger
14. Kjølbæk, Susanne
15. Larsen, Bente Dam
16. Larsen, Hanne Gade
17. Larsen, Karen
18. Larsen, Susanne Krøjgaard
19. Lindholt, Linda
20. Mosgaard, Jonna
21. Mundbjerg, Lone Noes
22. Pedersen, Lone Egede
25. Richardy, Pia
24. Schmücker, Leif John
25. Tjørnild, Lise
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6. Læseplaner 80/81 
Gymnasiet

Fag

Religion.......................
Dansk ...........................
Engelsk.......................
Tysk.............................
Fransk/russisk...........
Latin .............................
Oltidskundskab..........
Historie og samfundsi.
Samfundsfag.............
Geografi.....................
Biologi .........................
Kemi...........................
Fysik...........................
Matematik...................
Formn. og kunstforst. .
Sang og musik...........
Idræt...........................

3
5

Ugentlig timetal i alt . .

2. g
sN I sS I sMmF I mN mS

3

2
2

2

2

330 3030 30 303030

253 1 2

2
2

2
2

6
5

2
3
5

0
6

2
3

2
3

5 
6
1
2

Klassetal

I. g m: Eleverne har engelsk eller tysk.
2. og 3. g: Eleverne har formning eller musik.
2. og 3. sS og SM: Eleverne har engelsk eller tysk.
1 .-3. g: Eleverne har fransk eller russisk.
2 .-3. g mN, mS, sM og sS: Hvor intet timetal er nævnt, læser mN og 
mS sammen med mF, sM og sS sammen med sN.
Frivillige hold efter skoletid: Der har været undervist i gymnastik, 
atletik, boldspil og korsang samt dramatik. Den ene idrætstime i I. g 
har været svømmetime.
Bortset fra religion, formning, musik for andre end sM og idræt samt 
tysk eller engelsk for sS og sM og latin for sS afholdes der eksamen i 
de enkelte fag i maj-juni i det år, hvor undervisningen i faget ophører.

S = sproglig linje
med følgende grene i 2.-3. g: sN = nysproglig, sS = samfundsfaglig, 
sM = musiksproglig.
M = matematisk linje
med følgende grene i 2.-3. g: mF = matematisk-fysisk, mS = sam
fundsfaglig, mN = naturfaglig.
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HF

Hvert år opdeles i 2 semestre, således at undervisningen strækker sig 
over 4 semestre efter følgende plan:

Antallet af ugentlige timer
Fællesfag: l.sem. 2. sem. 3. sem. 4. sem.

Dansk .............................................. 3 3 4 4
Religion ................................. ............ 0 0 3 3
Historie ................................. ............ 3 3 3 3
Biologi .............................................. 3 2 0 0
Geografi ............................. ............ 3 2 0 0
Matematik.......................................... 5 5 0 0
Engelsk ................................. ............ 4 3 4 4
Tysk .............................................. 3 3 0 0
Samfundsfag ..................... ............ 2 2 0 0
Musik/Formning ................. ............. 2 2 0 0
Idræt .............................................. 2 2 0 0

Tilvalgsfag:
Biologi ................................. ............ 0 0 4 4
Matematik.......................................... 0 0 6 6
Engelsk ................................. ............ 0 1 3 3
Tysk .............................................. 0 0 5 5
Samfundsfag ..................... ............. 0 0 3 3
Musik .............................................. 0 0 4 4
Formning ............................. ............ 0 0 4 4
Idræt .............................................. 0 0 4 4
3. fremmedsprog................. ............ 0 3 4 4
Fysik .............................................. 0 3 6 5
Kemi .............................................. 0 0 5 5
Psykologi .......................................... 0 0 3 3

Ved siden af fællesfagene skal den enkelte efter eget valg ud fra evner 
og interesser sammensætte et antal tilvalgsfag svarende til mindst 20 
points. Tilvalgsfagene er enten visse af fællesfagene mere indgående 
behandlet eller andre fag, som det fremgår af ovenstående tabel.
Tilvalgsfagenes pointstal er:
Udvidet biologi 8, udvidet matematik 12, udvidet engelsk 7, udvidet 
tysk 10, udvidet samfundsfag 6, udvidet musik 8, udvidet formning 8, 
udvidet idræt 8, 3. fremmedsprog (normalt fransk) 11, fysik 14, kemi 10 
og psykologi 6.
Tilvalgsfagenes timetal forøges i hvert semester med de tilsvarende 
fællesfags timer, hvis sådanne står på ovenstående plan. Holstebro 
Gymnasium tilbyder alle tilvalgsfag. Der skal dog melde sig mindst 
7 elever til et hold, før det kan oprettes. Bortset fra fællesfagene sang, 
musik og idræt afholdes der eksamen i de enkelte fag ved udgangen 
af det semester, hvor undervisningen ophører.
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7. Oversigt over 5 års elevtal

Gymnasiet HF Hele skolen Samlet 
elevtal

Drenge Piger Drenge Piger Drenge Piger

Pr. 1. sept. 1976 194 248 51 101 245 349 594

Pr. 1. sept. 1977 202 282 55 102 257 384 641

Pr. 1. sept. 1978 231 318 50 109 281 427 708

Pr. 1. sept. 1979 227 340 44 116 271 456 727

Pr. 1. sept. 1980 222 352 34 118 256 470 726

574 152 726

Elever fordelt efter hjemkommuner 1980/81

G HF Ialt

Holstebro ................................................ 385 97 482
Aulum-Haderup ..................................... 47 8 55
Egvad ...................................... 1 1
Lemvig .................................................... 22 8 30
Ringkøbing ............................................ 13 9 22
Skjern ...................................... 1 1
Struer .................................................... 2 5 7
Thyborøn-Harboøre ............................. 1 1
Thyholm ..................................... 1 1 2
Trehøje .................................................... 34 1 35
Ulfborg-Vemb ......................................... 35 6 41
Videbæk ................................................ 11 2 13
Vinderup ................................................ 16 8 24

568 146 714
Andre kommuner ................................. 6 6 12
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8. Fag- og timefordeling 1980/81
Adjunkt, cand. mag. Gordon Albøge:

Dansk 3. a, 2.r
Historie 2.x, 1. r

Oldtidskundskab 1. u

Adjunkt, cand. mag. Steen Grønlund Andersen:
Dansk 3. x, 3. z

Engelsk 3. bN, 2. q

Studielektor, cand. polyt. Carl Jørgen Carlsen: 
(Fysik- og kemisamlingen)

Fysik 1. z, 2. xyzuS
Kemi 1. z, 1. u, 2. yuF, 2. xzN

Timelærer, grafiker Paul Cederdorff:
Formning 2. c, 3. ab, 3. d, 2. xFN, 2. zFN, 

2. uFN, 2. xyzuS, 3. x, 3. y, 3. u, 
3. V. 1. p, 1. q, 1. r

Adjunkt, cand. mag. Elisabeth Christensen:
Engelsk 1. z 

Idræt 1. ax, 1. cz, 1. uv, 3. cz

Timelærer Karen Christgau:
Idræt 2. by, 2. cz, 3. ax, 3. by, 3. du, 1. p

Adjunkt, cand. scient. Mogens Dam:
Matematik 1. v, 2. q

Fysik 1. x, 3. yzN

Adjunkt, cand. mag. Karen Skov Ellehauge:
Fransk 3. c, 3. d, 1. y, 3. x, 3. z

Formning 2. ab. 3. c, 2. yFN, 3. z, 2. POR

Adjunkt, cand. mag. lens Engelbrett-Olsen:
Engelsk 2. bcN, 3. cdN, 3. cdS 

Idræt 2. ax, 2. cz

Adjunkt, cand. scient. Mogens Falsig:
Kemi 1. x, 1. v
Fysik 1. V, 2. xzN, 3. uF, 3. xyzuvS

Adjunkt, cand. mag. Lonni Gelsdorf:
Engelsk 2. aN, 1. p, 2. r
Religion 2. a, 3. c, 3. x, 3. v
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Adjunkt, cand. scient. Henning Gjellerod:
Biologi 3. zFS, 3. zuvN

Idræt 2. by, 3. by, 3. cz, 2. u, 2. PQR

Lektor, cand. mag. Benedikt Gullach: 
(Biologisamlingen)

Biologi 3. c, 3. d, 2. xzN, 3. xFS, 1. r, 2. R

Årsvikar, cand. mag. Knud Thagaard Hagedorn: 
Tysk 1. p, 1. q

Engelsk 1. u, 1. v

Adjunkt, cand. mag. Henrik Broch Hoffmeyer: 
(Geografisamlingen)

Historie og samfundslære 
Oldtidskundskab 

Geografi

2. a, 2. y, 3. u, 1. b
2. a, 2. y, 1. b
3. xyzuvS, 3. cdS, 2. xzN

Adjunkt, cand. mag. Kai Horup: 
Historie og samfundslære 

Oldtidskundskab 
Studievejledning

2.
2.

c, 2. u, 3. y, 1. x
c, 2. z, 2. u
x, 1. y, 2. x, 2. u, 3. c, 3. d, 3. v

Adjunkt, cand. mag. Mogens Huus:
Engelsk 3. aN, 2. p, 1. x, 1. a

Adjunkt, cand. mag. Karl Kristian Højberg:
Dansk 2. x, 2. z, 1. v
Idræt 3. ax, 1. by, 1. pqr, 1. uv, friv. id.

Lektor, cand. mag. Preben Kaunitz Ishøy:
Fransk 1. u, 2. y, 3. b. 3. v

Russisk 1. ax, 2. ax, 3. ax

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Vestergaard Jacobsen:
Samfundsfag 3. cdS, 2. xyzuS, 2. bS, 1. p.

Historie 2. q

Adjunkt, cand. mag. Ane Dorthe Falsig:
Engelsk 1. b, 1. y

Idræt 2. ax, 2. by, 3. by, 3. v, 1. by, 2. PQR

Adjunkt, cand. scient. Per Høgild Jensen:
Kemi 2. yuN
Fysik 3. yF, 2. PQ, 2. yuN

Studievejledning 1. u, 3. x, 3. y, 3. z
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Adjunkt, cand, scient. Jes Christian Jessen:
(Boginspektor)

Geografi 1. a, 2.acS, 2. xyzuS, 3. abS, 3. yzN 
1. p, 1. q

Adjunkt, cand. scient. Inga Kjær:
Matematik 3. xF

Fysik 3. xuvN, 2. xzF, 1. u

Lektor, cand. polyt. Andreas Knudsen: 
(Administrativ inspektor, studievejleder)

Matematik 
Studievejledning

3. xyzuvS, 2. yuF, 2. xzN
2. p, 2. q, 2. r

Adjunkt, cand. scient. Niels-Jørgen Kjeldgaard Knudsen:
Geografi 3. xuvN, 1. b, 2. yuN, 2. bS, 1. r

Biologi 3. yFS, 3. uFS, 1. q

Adjunkt, cand. mag. Niels Johannes Lebech: 
Dansk 3. u, 1. q

Oldtidskundskab 1.x
Historie 3. x, 3. b, 1. p

Adjunkt, organist Orla Madsen: 
Musik 3. abcdM. 3. xy, 2. ac, 1.x, 1. y, 1. z.

1. b, Lu

Adjunkt, cand. phil. Kirsten Heise Mathiasen:
Fransk 2. b, 2. R, 1. a

Idræt 2. cz, 1. cz, 1. q, 1. r, 1. by

Studielektor, cand. mag. Jørgen Mejdahl:
Tysk 1. a, 2. aNM, 3. aNMS

Adjunkt, cand. scient. |ohan Evald Mogensen:
Matematik 3. yF, 2. PR, 2. xzF, 2. b, 2. yuN

Adjunkt, cand. mag. Hans Henrik Monrad:
Dansk 2. a, 2. q, 1. u

Religion 3. a, 2. x, 2. y, 2. c, 2. q

Lektor, cand. mag. Marius Møller:
Dansk 1. b, 1. y, 3. v, 1. p

Adjunkt, cand. mag. Bjarne Mørup:
(Indre inspektor)

Musik 3. ab, 2. b, 2. abcM, 1. c, 1. pq, kor.
Tysk 3. bNM, 1. b
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Adjunkt, cand. mag. Holger Votborg Nielsen:
Historie og samfundslære

Geografi

Studielektor, cand. mag. Sigurd 
Historie og samfundslære 

Oldtidskundskab 
Dansk

3. a, 3. z, 2. b, 2. r
1. q, 1. a, 1. y
2. yuF

Nielsen:
3. c, 2. z, 1. c, 1. z, 1. v, 1. u
1. z, 1. v
2. y

Adjunkt, cand. mag. Mette Ny vold:
Engelsk 2. abcMaS, 2. PQR 
Fransk 2. a

Lektor, cand. mag. Finn Obel: 
(Studievejleder)

Fransk
Studievejledning

3. a, 3. y, 2. c, 1. b, 1. z
1. p, 1. q, 1. r

Lektor, cand. mag. Hans Knut Oesterhelt:
Tysk 

Religion 
Studievejledning

2. bNMS
2. b, 2. z, 2. u, 3. d, 3. u, 2. p 
1. b, 1. c, 1. v, 2. a, 2. b, 3. a 
3. b, 3. u

Lektor, dr. rer. nat. Hildegard Oesterhelt:
Biologi 1. p, 2. yuN, 3. vFS, 3. a, 3. b

Geografi 1. c, 2. xzF

Adjunkt, cand. mag. Steen Poulsen:
Latin 2. bNM, I. a, 1. b 

Oldtidskundskab 2. b, 2. x, 1. a, 1. y, 1. c
Engelsk 1. c

Adjunkt, cand. mag. Frans Pærregaard:
Engelsk 3. abSMcdM, 1. q

Latin 2. aNM, 2. cNM, 1. c

Adjunkt, cand, scient. Ingolf Berg Ravn:
Matematik 1.x, 1. q, 3. vF

Adjunkt, cand. mag. Poul Risager:
Samfundsfag 3. abS, 3. xyzuvS, 2. PQR 2. acS

Historie 2. p

Rektor, cand. mag. Carl-Johan Severin:
Historie og samfundslære 3. d, 3. v
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Lektor, Kirsten Severin:
Matematik 1. a, 2. a

Idræt 1. ax, 2. ax, 2. u, 3. ax, 3. cz, 2. cz

Lektor, cand. mag. Henry Smidt:
Dansk 1. c, 2. c, 3. c

Tysk 1. xy, 1. r

Adjunkt, cand. phil. Inge Halmark Smith:
Tysk 2. cNMS, 3. cNdNM, 2. PQR 

Studievejledning 2. c, 2. y, 2. z, 1. z, 1. a

Adjunkt, cand. scient. Jørgen L. Smith:
Matematik 3. yzN, 1. u

Fysik 3. vF, 2. yuF

Adjunkt, cand. scient. Ole Snerling:
Fysik 3. xF, l.y
Kemi 1. y, 2. xzF, 2. PQR

Adjunkt, cand. mag. Inge Svendsen:
Musik 1. a, 1. v, 2. xyzu, 3. cd, 3. zuv, 1. r, 

2. PR. kor
Engelsk 2. bcS, 1. r

Adjunkt, cand. mag. Peter E. Szewczyk:
Fransk 3. u, 2. z, 2. u, 1. x, 1. v

Tysk 1. c

Adjunkt, cand. scient. Erik Sønder:
Biologi 3. yzN, 2. PQ 

Idræt 3. du, 3. v. 1. ax, 1. cz, friv. id.

Adjunkt, cand. mag. Helle Sørensen
Engelsk 1. q. 2. semester

Lektor, cand. mag. Tove Lund Sørensen:
Matematik 1. c, 1. y, 2. c, 2. xyzuS, 3. uF

Adjunkt, cand. mag. Elisabeth Thorsen:
Dansk 1.x, 1. r, 1. a, 3. y

Adjunkt, cand. mag. Ole Thinesen:
Dansk 3. b, 2. u, 1. z

Religion 3. b, 3. y, 3. z, 2. r
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Lektor, cand. mag. Lis Aaboe:
Dansk 3. d, 2. b, 2. p
Fransk 2. x, 1. c

Adjunkt, cand, scient. Anne Margrethe Aaboe:
Matematik 3. zF, 3. xuvN, Lp, Lb

Adjunkt, cand, scient. Peter Aaboe:
Fysik 

Matematik

Timelærer Peter Waidtløw:
Psykologi

3. zF
1. z, 1. r

2. POR

Rektors sekretær:
Sekretær:
Sekretær:
Biblioteksassistent:
Skolebetjent: 
Pedelmedhjælper: 
Kontorelev: 
Adm. medhjælp:

Inge Bich Petersen 
Hanne Nielsen 
Birthe Hansen
Margit Gade-Kristensen 
Karsten Sørensen 
Finn Hansen 
leanie Jacobsen 
Lilian Overby Hansen
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BERNHARD KIÆR
1908—1980

I oktober sidste år døde lektor Bernhard Kiær. Det var med en omfat
tende akademisk uddannelse bag sig at han i 1963 blev ansat ved det 
nystartede Holstebro gymnasium. Han havde universitetseksaminer i 
dansk, engelsk, græsk og latin og tillige translatøreksamen i russisk. 
Fagligt var han således særdeles velfunderet. Den megen lærdom havde 
dog ikke berøvet ham evnen til at se tilværelsens muntre sider. I sel
skabeligt samvær kunne han udfolde et overraskende og barokt vid.
Efter sin pensionering i 1973 var Bernhard Kiær stærkt optaget af reli
giøse studier. Ved ihærdig annoncering i dagspressen opfordrede han 
til oprettelse af studiekredse over bogen »Vandrer mod lyset«, som han 
i øvrigt oversatte til russisk.
Elever og kolleger vil med respekt mindes hans særprægede og farve
rige personlighed. Henry Smidt.
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9. Meddelelser om lærerpersonalet 1980/81

Dodsfald:
10/10-1980 døde pensioneret iektor Bernhard Kiær i en alder af 72 år. 
Han var ansat ved Holstebro Gymnasium 1963-1972, som lektor i latin 
og oldtidskundskab.

Forflyttelser:
1/8-1980 flyttede adjunkt Henny Belter til Brønderslev Gymnasium.
1/8-1980 flyttede adjunkt Anne Grethe Hansen til Ringkøbing Gym

nasium.

Orlov:
Adjunkt Mette Nyvold havde barselorlov 16. marts-18. juni.

Nyansættelser:
1/8-1980: Cand. mag. Ane Dorthe Falsig (født Jensen), som adjunkt 

i engelsk og pigeidræt.
1/8-1980: Cand. mag. Elisabeth Christensen, som adjunkt i engelsk 

og pigeidræt.

Vikariater:

Cand. mag. Knud Hagedorn årsvikariat i engelsk og tysk.
Cand. mag. Helle Sørensen 1/8-1980-30/4-1981 som langtidsledig, fra 
1/5-18/6 som midlertidig vikar i engelsk for Mette Nyvold.
Cand. scient. Helge Nørregaard som vikar i idræt under lektor Kirsten 
Severins sygdom 9/3-18/6, og som lærer på laboratoriekursus for 
selvstuderende i idræt.
Cand. scient. John Buch Petersen som lærer på laboratoriekursus i 
biologi for selvstuderende.
Lektor Kirsten Severins timer i matematik blev læst af lektor Tove 
Sørensen (1. a) og adjunkt Johan Ewald Mogensen (2. a).
Adjunkt Mette Nyvolds timer i fransk blev læst af lektor Finn Obel 
(2. a).

Efteruddannelser:
I skoleåret 1980/81, til 31/12-1980 har 39 lærere været på efterud
dannelseskurser, fortrinsvis i dagene omkring week-ender og ferier. 
Ringkøbing amtsråd har givet fri vikar og ydet økonomisk støtte til 
deltagelsen i kurserne. Fra 1/1-1981 har Gymnasieskolernes Lærer
forening blokeret deltagelsen på grund af støttemulighederne for Stats
gymnasiernes lærere.
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10. Lærerkandidater 1980-81
Følgende har gennemgået praktisk og pædagogisk kursus ved Holstebro
Gymnasium og HF:
Efterår 1980:

Cand. scient. Preben Albertsen i kemi. Delt kursus.
Cand. scint. John Buch Petersen i biologi. Helt kursus.
Mag. art. Claus Engstrøm Johansen i dansk. Delt kursus.
Cand. mag. Anne Birgitte Wad i engelsk og dansk. Helt kursus.
Cand. mag. Helge Nørregaard i samfundsfag og idræt. Helt kursus.
Forår 1981:
Cand. scient, lohn Sørensen i biologi. Helt kursus.
Cänd'. mag. Gitte Luk Sørensen i dansk og engelsk. Helt kursus.
Cand. mang. Lillian Kamstrup Christensen i tysk og religion. Helt 
kursus.
Cand. phil. Kirsten Marie Jessen i historie. Helt kursus.
Cand. phil. Anne E. L. Schambye i historie. Helt kursus.
Musikpædagog Anne-Marie Hjelm i musik. Delt kursus.
Cand. scient. Preben Albertsen i fysik. Delt kursus.

11. Nyt fra undervisningen
Alternativ årsprove
Fag: engelsk. Niveau: l.g nysproglig. Antal elever: 27.
Årets arbejde: Drama: Harold Pinter: The Lover. Non-fiction: biografi: 

Ron Barnes: A License to Live. Triviallitteratur: Romance by Phone. 
Novelle: George Ade: Effie Whittlesey og andre. Digte: emne: af 
og om børn. Grammatik: forskellige grammatiske problemer gennem
gået: bestemthed/ubestemthed, adv./adj., adv. stilling og præp.

Forberedelse til proven: Gennemlæsning af pensum og repetition af de 
grammatiske problemer.

Prøveform: Klassen inddelt i 5 grupper af læreren.
Hver gruppe får efter lodtrækning tildelt en ulæst tekst af passende 
længde indenfor en af de forberedte genrer.
Lodtrækning om grammatisk opgave indenfor de gennemgåede prob
lemstillinger (med hjælpemidler).
Hver elev skal slå et selvvalgt ord op i ALD med henblik på at 
skrive forklaring og eksempel på tavlen.

Forlob:
1. Gennemlæsning af tekst/er og udarbejdelse af gruppereferat til 

senere fremlæggelse.
2. Der udleveres individuelle spørgsmål til teksterne, således at hver 

elev får en særlig opgave indenfor sit område.
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Arbejdet med teksterne og løsningen af de individuelle opgaver tog 
ca. 4 timer.

De ulæste tekster var: Drama: uddrag af Pinter: A Night Out. Non
fiction: Arthur Newton: Years of Change. Triviallitteratur: Ticket to 
Adventure. Digte: forskellige af og om børn.

Fremlæggelse: Alle elever var til stede, samt lærer og censor og et par 
»gæstelærere«. Det foregik som en blanding af gruppefremlæggelse 
og individuelt arbejde, både det tekstmæssige og det grammatiske, og 
hver gruppe valgte desuden en elev, der skrev sit ALD-ord på tavlen.

Formål: Repetere de færdigheder og metoder, som årets arbejde skulle 
have indarbejdet, (det forventedes, at de løste tekster blev inddraget).

Vurdering: En meget effektiv arbejdsdag, hvor alle i mindst 6 timer 
beskæftigede sig med faget i en positiv atmosfære og ytrede at det 
havde været udbytterigt og tilfredsstillende. Det positive bestod bl.a. 
i, at eleverne selv repeterede og ikke fik repeteret stoffet via lære
rens gennemgang. En mangel, som sikkert kunne afhjælpes var, at 
der ikke indgik disciplinerne oplæsning og samtale i prøven.

Lonni Gelsdorf.

Skolens kor.

Igen i år har vi haft den glæde, at skolens kor er vokset, således at 
der nu er mere end 80 sangere i koret, hvilket har medført, at prøver 
(onsdag 14.30-16.00) har måttet henlægges til festsalen. Sidste års for
årskoncert var sammen med koret fra Struer Statsgymnasium og Holste
bro Gardens Bigband. I denne sæson har koret sunget medleyer med El
vis Presley og Beatles-temaer, og til årets forårskoncert er det lykkedes

Holstebro Gardens Bigband ved årets forårskoncert
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Koret ved årets forårskoncert



at skabe økonomisk mulighed for at gentage det meget frugtbare sam
arbejde med Randers Byorkester og Lavard Friisholm, idet korene fra 
Holstebro Gymnasium og Struer Statsgymnasium i år opfører Gabriel 
Fauré’s Requim op. 48 ved en koncert i Nørrelandskirken i Holstebro 
og to dage senere ved en koncert i Randers. Som de foregående år har 
korene været på fælles korweek-end, ligesom der afholdes en række 
fællesprøver inden koncerterne kan løbe af stabelen.
Som oplysning til nye elever kan det siges, at alle er velkomne som 
korsangere, der kræves ikke andre forkundskaber end lyst til at synge! 

Bjarne Mørup.

Kondidagen den 14. oktober 1980.
Arrangeret af idrætslærerne på opfordring af fællesudvalget.
I lighed med sidste år kunne man vælge mellem følgende aktiviteter: 
orienteringsløb, cykletur (25 km) til Struer og tilbage igen, 2000 m 
svømning, 5 km gang eller løb. Som noget nyt blev tilbudt motions
gymnastik og folkedans i festsalen. Hensigten med denne aktivitet var 
at give et alternativ til de traditionelle aktiviteter, og med den tilslut
ning (mellem 150 og 200 deltagere) og den store aktivitet, der blev lagt 
for dagen, vil de helt sikkert blive taget på programmet igen. Vi havde 
det hyggeligt og rart samtidig med. at pulsen steg.
Til de udendørs-aktiviteter var vejret med os, så alt i alt blev det en 
dag med en god portion motion kombineret med frisk luft, smuk natur, 
inciterende musik, en liflig duft af klorvand og unge og glade menne
sker. Elisabet og Dorthe.

Trætte løbere efter veludført dåd - 6 km orienteringsløb i Vestre Plantage
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Regionstævne i atletik for drenge og piger den 18. sept. 1980.

Holstebro Gymnasium havde endnu en gang den store ære at stå for 
arrangementet af et af de traditionelt »store stævner«. Det var ikke 
uden frygt for om vejrguderne var os gunstigt stemte, idet vi befandt 
os i en periode med langvarig regn, men aftenen inden stævnet blev 
det tørvejr, og dagen oprandt med solen strålende fra en næsten sky
fri himmel og gode opkridtede baner takket være stor hjælp fra perso
nalet på Holstebro Stadion og fra Holstebro Atletikklub.
Med den sædvanlige velvillige assistance fra kolleger og elever lykke
des det at afvikle stævnet uden nogen problemer.
Vi havde på forhånd med respekt set frem til at møde specielt Viborg 
Katedralskole, som atter er flyttet til den vestjydske region 11. Desuden 
deltog Morsø Gymn., Skive Gymn.. Lemvig Gymn., Bjerringbro Gymn., 
Viborg Amtsgymn. og Holstebro Gymn. Regionen omfatter iøvrigt 
Thisted Gymn., Struer Statsgymn., Ringkøbing Amtsgymn. og Det 
kristne Gymn., som dog ikke deltog.
Viborg Katedralskole gik som frygtet af med holdsejren i alle tre 
grupper: Drenge, gruppe I (over 18 år), drenge, gruppe II (indtil 18 år) 
og pigerne. HG blev placeret på 2. pladsen i begge drengegrupperne 
og pigerne fik en samlet 3. plads efter Viborg Katedralskole og Skive 
Gymnasium. Hvert drengehold bestod af 12 deltagere og pigeholdet 
bestod af 15 deltagere. ES.

Starteren, Henning Gjellerod, klapper 2. gang på grund af tyvstart på bane 1
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Vinderholdet i volleyball: 3z

Gymnasieskolernes volleyballturnering for piger.
Regionsstævnet afholdtes på Tarm Gymnasium med deltagelse af: 
Tarm Gymnasium, Det Kristne Gymnasium, Ringkøbing, Ringkøbing 
Amtsgymnasium, Holstebro Gymnasium.
Der dystedes i 3 grupper: gr. 1 (l.g), gr. 2 (2.g/l.HF), gr. 3 (3.g/2.HF).
Vinder gr. 1 blev Det Kristne Gymnasium.
Vinder i gr. 2 blev Holstebro Gymnasium.
Vinder gr. 3 blev Tarm Gymnasium, og kun denne gr. fortsætter til 
finalekampe af sparehensyn. ch.

Basketball.
Som en logisk konsekvens af den gode begyndelse, der sidste år blev 
gjort med basketball på Holstebro Gymnasium, har tilslutningen i år 
været stigende, og hvis den udvikling fortsætter, må vi for alvor sætte 
vor lid til den kommende nye hal.
Vi spiller basketball i de to gymnastiksale fredag eftermiddage i 7-8 
lektion. Vi spiller så vidt det er muligt kønsintegreret, men må dog 
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konstatere, at tilslutningen hos pigerne har været lidt faldende. Vi 
prioriterer spilindlæring, spil og socialt samvær lige højt, og den spe
cielle fredag-eftermiddag-week-end-forude-stemning, der opstår, er af 
stor værdi for alle parter.
Vi deltager i de stævner, vi finder relevante og har således i løbet af 
året besøgt Fredericia med et pigehold og Struer med to drengehold og 
et pigehold. Desuden har vi selv arrangeret regionsstævne med besøg 
af Skive, Viborg, Lemvig og Struer, samt trekantstævne med besøg af 
Skive og Viborg. Vi har klaret os godt ved de nævnte stævner og blev 
således vinder af trekantstævnet.
Basketball er et spil, der stiller krav til fysik og social spilforståelse, 
hvilket vi soger at opfylde ved at lade selve spillet være den domine
rende faktor på vore fredag eftermiddage.

Dorthe Falsig. / Karl Kr. Højberg.

12. Prisopgaver
1 1980 indkom der kun én besvarelse af prisopgaven i matematik (se 
årsskriftet for 1979-80). Bedømmelsesudvalget fandt ikke, at besvarelsen 
var god nok til at opnå 1. eller 2. pris.
I 1981 er der udskrevet følgende prisopgaver:

Geografi:

Der ønskes en redegørelse for hovedtrækkene i det internationale han
delsmønster og en analyse af enkelte varers/områders specielle indfly
delse på de internationale relationer.
Med udgangspunkt i ovenstående ønskes en vurdering af behovet for 
en ny økonomisk verdensorden. De udvalgte varer og/eller områder 
bør udvælges, så de dækker centrale dele af verdenshandelsproblema
tikken.

Fransk:

Ud fra en analyse af Samuel Beckett’s teater ønskes en redegørelse for 
forfatterens menneske- og livssyn.

Formning - kunstforståelse:
Giv en formel og ideologisk sammenligning af impressionismen og 
ekspressionismen i malerkunsten. Der ønskes eksempler fra såvel den 
udenlandske som den danske billedkunst.

Besvarelser skal være afleveret på rektors kontor senest fredag den 1. 
maj kl. 12.
De generelle regler for prisopgaverne findes i skolens årsskrift 1979-80 
p. 52.
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13. Fra skolens dagbog 1980/81
1980
11. august. Det nye skoleår begyndte med 730 elever, heraf 578 i gym

nasiet og 152 i HF. Der var 3 nye HF-klasser med 82 elever, 3 nye 
1. g sproglig med 73 elever og 5 nye 1. g matematisk med 124 
elever. Det samlede lærerpersonale var uændret på 60, men 2 bort
rejste var blevet erstattet af 2 nyansatte. Skolen havde fået tildelt 
5 lærerkandidater og en langtidsledig cand. mag. Blandt eleverne 
var 2 amerikanske og 1 ghanesisk gæsteelev. Efter fællesmøde i 
festsalen var der skemaskrivning og første del af introduktionsar
rangementet.
Ringkøbing amtsråd havde i sommerferien endelig vedtaget udvi
delsen og moderniseringen af Holstebro Gymnasium.

12. -15. august. Normal undervisning påbegyndes, men en del af timerne 
i de nye klasser anvendes til at indføre de nye klasser i deres nye 
situation.

12. august. 3. mS på ekskursion med adjunkt Hoffmeyer.
14. august. 4 japanske lærere besøgte skolen.
15. august. Intro-fest.
August. Skriftlige og mundtlige sygeprøver og reeksaminationer.
27.-28. august. Fotografering af de nye klasser og afgangsklasserne.
1 .-5. september. Alle 2. g klasser på lejrskoler rundt om i landet.
18. september. Regionsstævne i atletik i Holstebro.
19. september. Kl. 12-20. Pædagogisk dag om forsøg i gymnasieskolen 

for alle lærere m. fl.
September. Valg til skoleråd af forældre. TAP, lærer og elevrepræsen

tanter. Alle valg blev afgjort uden afstemning.
23. september. Fællesarrangement. Det grønlandske teater i Fjaltring, 

TUKAK, opførte stykket NATTORALIK.
Oktober. Fodboldturnering mellem nordvestjyske gymnasier.
17. oktober. Fællesarrangement om Danmarks forsvar med deltagelse 

af repræsentanter fra forsvarets oplysningstjeneste og foreningen 
»Aldrig mere krig«.

27. oktober. Fællesarrangement om udviklingen i Peru.
29. oktober. Konstituerende møde i det nye skoleråd. Amtsrådsmedlem 

Frits Sevelsted blev genvalgt som formand.
31. oktober. Den lille latinprøve for enkelte elever i 1. g sproglig.
31. oktober. 3. xuvN på lejrskole i København med adjunkt Kjeld- 

gård Knudsen.
4. november. 3. a på ekskursion med adjunkt Gordon Albøge.
4. november. Finalekamp i fodbold mellem holdene fra Struer og Hol

stebro Gymnasium blev spillet i Holstebro, som også vandt.
5. november.

10 .-13. nov. Terminsprøver for 3. gm.
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Biologiekskursion med klasserne 3. xuvN og 3. yzN til Thy. Før man begiver 
sig op i klitterne gennemgåes de karakteristiske planter og deres zonering.

14 .-19. nov. Terminsprøver for 3. gS.
28 . november. Fællesarrangement: Sangtime for alle med adjunkt 

Bjarne Mørup.
9. december. 2. bS på virksomhedsbesøg med adjunkt Kjeldgård 

Knudsen.
11. december. 3. uF og 3. mS på kemiekskursion til virksomheder og 

undervisningsinstitutioner under ledelse af adjunkt Mogens Falsig.
12. december. Julefest på skolen.
15. december. Konsultationsmøde for elever i 1. g og 1. HF og for

ældre til dem. Der var en overvældende tilslutning til mødet, så 
dets rammer næsten blev sprængt. Det vil næste år blive delt over 
2 aftener.

16. december. Basketballstævne her.
16. december. Forsøgs »terminsprøve« i dansk for 2. HFp og 2. HFr.
19. december. Juleafslutning med oplæsning af juleevangeliet ved ad

junkt H. H. Monrad, juletale ved adjunkt Erik Sønder, folkedans, 
elevrevy, dans om juletræet, uddeling af julegaver og afsyngelse 
af de kendteste julesalmer.

Efterår 80. Efteråret var præget af stor mødeaktivitet i en række lærer- 
og elevgrupper om nybyggeriet. Den offentlige licitation 6. august 
forløb tilfredsstillende og i løbet af september kom byggeriet i 
gang. Det medførte nogle gener for skolens arbejde, når maskinerne 
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gravede uden for vinduerne, men det var til at bære. Ved juletid 
begyndte murene at rejse sig over kælderetagen.

1981
6. januar. 2 acS besøgte Holstebro Dagblad (adjunkt Poul Risager).

17. -18. januar. Studiekredsene i dramatik afholdt week-end-arrange- 
menter på skolen (lektor Lis Aaboe, adjunkt Steen Andersen, ad
junkt Karen Ellehauge).

21. januar. Forældre- og elevkonsultationsaften for 2. og 3. g samt 2.HF.
23. januar. Elever fra Skave Centralskole besøgte Holstebro Gymna

sium.
29. januar. Orienteringsmøde om 1. g 1981-82 med 450 deltagende 

elever og forældre.
30. jan.-6. febr. 2. HF studerende udarbejdede den større skriftlige 

opgave.
4. februar. Orienteringsmøde om 1. HF 1981-82 med 150 deltagende 

elever og forældre.
5. februar. LAK fællesarrangement for 1. HF.
6. -8. februar. 3. v på week-end i København med adjunkt Karl K. 

Højberg og Paul Cederdorff.
9. februar. Karaktergivning i 1.-3. g. For første gang havde skolen 

kun én termiskaraktergivning.
18. -19.-20. febr. Årets skolekomedie blev opført med stor succes for 

fulde huse: Dario Fo: »Vi betaler ikke«. Den varede 31/2 time. In
struktion og kulisser: Lektor Lis Aaboe, adjunkt Steen Andersen 
og adjunkt Karen Ellehauge.

23. -24. februar. Grenorienteringsmøder for 1. g som led i studievej
ledningen.

4. -8. marts. 2. abcM på lejrskole i København (adjunkt Bjarne Mørup 
og adjunkt Inge Svendsen).

5. marts. Studie- og erhvervsorienteringsmøde i 5.-6. lektion for 2.-3. 
g, 1. -2. HF, arrangeret af studievejlederne og erhvervsvejledningen. 
Repræsentanter fra en række uddannelsesinstitutioner og erhverv 
deltog i orienteringen.

6. marts. Kl. 12-16. Klasseturnering i volleyball.
16. marts. Aften. Fransk film for 2. b og 2.u.
19. marts. Fællesarrangement med Københavns Blæserkvintet.
20. marts. Skolekarneval.
21. -22. marts. Korweek-end.
24. marts. Fællesarrangement med forfatteren Dan Tureil.
25. marts. Basketballstævne for drengehold fra 3 gymnasier. Holstebro 

vandt.
30. marts-2. april. Terminsprøver for 3. gm.

3. -8. april. Terminsprøver for 3. gs.
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Marts-april. Klasse- og lærerarrangementer til fordel for indsamlingen 
Flygtning 81.

3. -5. april. 1. p og 1. q på week-endtur til København med adjunkterne 
Johannes Lebech, Jørgen Vestergaard Jacobsen og Gordon Albøge.

3. april. Elever fra fysioterapiskolen instruerede eleverne i 1. g og 
1. HF i arbejdsstillinger.

6. -10. april. Den tyske rejselektor Wolfgang Hammer besøgte skolen 
og deltog i undervisningen.

13. april. Rejsegilde for håndværkerne på den nye fløj til formning, 
musik, fysik, kemi, biologi, datalogi og lærerværelse m. v. Bygnin
gen forventes færdig 1. oktober 1981, hvorefter ombygningen af 
skolen og idrætshallen forventes påbegyndt.

23. april. Ekskursioner i geografi for I. a (adjunkt Jes Jessen), 1. b 
(adjunkt Kjeldgård Knudsen) og 1. c (adjunkt Hildegart Oester- 
helt).

24. -26. april. 1. r og 2. HF formningshold på week-end tur til Køben
havn med Paul Cederdorff.

27. april. Forårskoncert for Holstebro Gymnasium, Struer Statsgym
nasium og Randers Byorkester i Nørrelandskirken, Holstebro.

28. april. 3. lektion: Eksamensinstruktion for 1.-2. HF.
29. april. 3. lektion: Eksamensinstruktion for 3. g.
30. april. Sidste skoledag for 2. HF.
4. -11. maj. Skriftlig HF-eksamen.
6. maj. Sidste skoledag for 3. g.

11. -14. maj. Skriftlig studentereksamen.
18. maj. Mundtlig eksamen begyndte for 2. HF, 25/5 for 3. g og 1. HF. 

1/6 for 1.-2. g. Eksamen slutter 17/6.
20. maj. Sidste skoledag for 1.-2. g, 1. HF.
21. maj. Skriftlig eksamen i matematik for 1. HF.

Skriftlige og derefter mundtlige årsprøver eller alternative 
arrangementer.

16. juni. Kl. 9. Optagelsesprøve til 1. g.
19. juni. Kl. 8. Translokation for 1.-2. g, 1. HF.

Kl. 10. Dimission for 3. g og 2. HF.



14. Skolens råd og udvalg

Holstebro Gymnasium ejes og drives af Ringkøbing amt.

Skolerådet: Valgt af amtsrådet: Amtsrådsmedlem Frits Sevelsted 
Valgt af forældre Lærer Birgit Ølgaard 
til elever u. 18 år: Overlærer Anthon Houe
Rektor: Carl-Johan Severin
Lærerrådsformand: Adj. Henrik Hoffmeyer
Valgt af lærerrådet: Adj. Henning Gjellerod
Valgt af G-elever: Dorte Hammershøj, 2. aM
Suppleant: Lone Hvidegaard, 2. aS
Valgt af HF-elever: Carsten Houmark Andersen, 2. p
Valgt af TAP: Sekr. Inge Birch Petersen
Suppleant: Karsten Sørensen

Fællesudvalg G: |ohan Hammelev, 3 xF
Dorte Hammershøj, 2. aM
Henning Søgaard, 1. y

HF: Kristian U. Andersen, 1. r
L: Adj. Henrik Hoffmeyer,

Adj. fes Jessen
Adj. Niels-Jørgen Kjeldgaard Knudsen
Adj. Johannes Lebech

R: Carl-|ohan Severin
Endv. deltager: TAP: Sekr. Birthe Hansen

Lærerråd: Adj. Henrik Hoffmeyer (formand) 
Adj. Hans Henrik Monrad 
(næstformand, kasserer)
Adj. Johannes Lebech (sekretær)

G-observatør: Sigrid Hansen, 3. bS 
Martin Pingel, 1. u

Gymnasiets elevråd: Anette Budolfsen, 1. a
Morten Juul Sørensen, 1. v
Dorte Borch Jacobsen, 2. yN
Ole Frost Mikkelsen, 2. xF (kasserer)
Annette Birk-Sørensen, 3. uS
Ole Slot Hansen, 3. yN

HF-elevråd: Thorkild Pedersen, 2. p (formand) 
Pia Bech Lunding, 1. q (sekretær) 
Freddi Mosgaard, 2. r (kasserer)
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Stipendienævn: L:

G:

HF:
R:

Biblioteksudvalg: L:

Kunstudvalg:

G:
HF:

R:

L:

HF:

Skolens festudvalg: L:

G:

HF:

Lektor Carl Jørgen Carlsen 
Adj. Henrik Hoffmeyer 
Adj. Ole Snerling
Hans Jørgen Balle, 1. y
Ole Frost Mikkelsen, 2. xF 
Ole Slot Hansen, 3. yN 
Connie Pedersen, 2. r 
Carl-Johan Severin

Lektor M. Møller, bibliotekar 
Lektor Sigurd Nielsen 
Timelærer Paul Cederdorff 
Lektor Carl Jørgen Carlsen 
Adj. Mogens Dam
Adj. Frans Pærregaard
Birger K. C. B. Hansen, 3. xN 
Søren Skov Andersen, 1. p 
Carl-Johan Severin

Lektor Lis Aaboe 
Timel. Paul Cederdorff 
Adj. Gordon Albøge 
Adj. Hans Henrik Monrad 
Adj. Karen Skov Ellehauge 
Annette Birk, 3. uS
Michael S. Andersen, 2. q

Adj. Mogens Falsig
Adj. Ane Dorthe Jensen 
Adj. Ole Thinesen
Adj. Karl Kristian Højberg 
Dorte Borck Jacobsen, 2. yN 
Jens Müller, 2. cS
Jens Peter Holm, 1. q
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15. Udvalgsberetninger

Skolerådet.
I henhold til lovbekendtgørelse nr. 24 af 20. januar 1978 har gymna
siet et skoleråd bestående af 1 repræsentant for amtsrådet, 2 for for
ældre til elever under 18 år, rektor, lærerrådsformanden og endnu 1 
repræsentant for lærerne, 1 repræsentant for skolens tekniske og ad
ministrative personale samt 1 repræsentant for gymnasieeleverne og 
1 for de HF-studerende, ialt 9 personer. Medlemmernes navne findes 
i årsskriftet under punkt 14. Skolerådets opgaver opregnes i ovennævnte 
bekendtgørelse § 72 b. Amtsrådsmedlem Frits Sevelsted er formand.

Fællesudvalget.
I henhold til bekendtgørelse af 18. oktober 1978 om lærerråd, lærerfor
samlinger og fællesudvalg ved amtskommunale gymnasieskoler og fæl
lesudvalg ved amtskommunale gymnasieskoler har gymnasiet et fælles
udvalg som kontaktorgan mellem rektor, lærerråd og elever. Det består 
af rektor som formand, formanden for lærerrådet, 3 lærere valgt af læ
rerrådet og 4 elever valgt af og blandt eleverne, heraf den ene blandt 
de HF-studerende. Medlemmernes navne findes under årsskriftets punkt 
14. Fællesudvalgets opgaver fremgår af ovennævnte bekendtgørelses 
§ 14.

Beretning fra elevrådet.
Det er ingen hemmelighed, at elevrådsarbejdet ikke har fungeret så 
effektivt, som det burde i året 80-81. Hovedårsagen til dette er den 
apati, som har bredt sig blandt eleverne, fordi de ideer og initiativer, 
der er kommet fra elevside, ikke har mundet ud i noget konstruktivt. 
For at gribe om ondets rod, elevdemokratiets struktur, delte elevrådet 
sig i 4 aktivitetsgrupper, som fik til opgave at lave nogle debat-skabende 
indlæg ved en morgensamling. Debatten koncentrerede sig omkring 
begrebet »fællessamling«, et åbent forum, hvor alle elever og lærere 
samles i festsalen. Under fællessamlingen kan alt diskuteres, og alle 
indlæg er velkomne, det gælder såvel underholdnings- som faglige ind
slag, annoncering af arrangementer m.m. Et endeligt forslag blev ud
arbejdet og er, efter vedtagelse blandt eleverne, i lærerrådet og fælles
udvalget, nu sendt til direktoratet, hvorfra der i skrivende stund ikke 
er kommet svar. En enkelt af aktivitetsgrupperne fortsatte samarbejdet, 
og har arrangeret to særdeles hyggelige og underholdende the-aftener. 
Udover arbejdet med fællessamlingen har elevrådet beskæftiget sig med 
»Fagkritisk udvalg«, som efter ca. 2 år på tegnebrættet nu synes at være 
klar til at starte. Desuden har der været en del interne sager, som er 
sluttet med, at elevrådet i større omfang kan disponere over egne øko
nomiske midler, at skolens kopieringsmaskine kan benyttes af bestyrel
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sen, udvalg m.m., samt at bestyrelsen har fået fastlagt beføjelserne m.h.t. 
arbejde udenom rådet (se lovene).
Det er bestyrelsens håb at fællessamlingen, når den bliver etableret, vil 
være i stand til at skabe den fællesskabsfølelse og interesse for elever
nes situation, som ikke eksisterer på gymnasiet på nuværende tidspunkt.

Bestyrelsen.

Vedtægter for elevrådet på Holstebro Gymnasium.

Formål:
Elevrådets opgave er at varetage elevernes interesser på alle områder, 
der berører os som uddannelsessøgende.
Opbygning:
1. Elevrådet er en forsamling af repræsentanter fra alle skolens gym

nasieklasser. Alle skolens elever har ret til at deltage med taleret på 
elevrådets møder.

2. Elevrådet bestemmer selv, hvilke sager der skal til afstemning i 
klasserne. Hvis elevrådet vedtager et forslag, kan det ikke ændres 
med mindre:
- Elevrådet selv forkaster forslaget.
- En trediedel af alle gymnasieelever, på eget initiativ, forlanger en 
afstemning blandt alle gymnasieeleverne.
(Dette sker i klassen gennem repræsentanterne).

3. Elevrådet er beslutningsdygtigt, når der er indkaldt til møde. 
Vedtagelse sker ved almindeligt flertal.

4. Elevrådsmøder skal afsluttes inden 8. lektion af hensyn til udenbys 
elever.

Repræsentanten:
1. Der vælges fra hver klasse 2 repræsentanter, der har stemmeret på 

elevrådets møder. Kandidater skal så vidt muligt opstilles dagen før 
valget finder sted.

2. Repræsentanterne vælges efter synspunkter. (Den enkelte elev stem
mer på den kandidat, hvis synspunkter stemmer mest overens med 
hans/hendes egne). Begrundelse: Elevrådet vil fungere bedre og 
mere effektivt, idet elevrådsrepræsentanterne jo selvfølgelig repræ
senterer klassen og ikke blot fungerer som robotter for denne.

3. Enhver udskiftning kan foretages til ethvert tidspunkt.
4. Et ny- eller genvalg i 1. g er obligatorisk i den sidste uge inden 

efterårsferien. Begrundelse: Elevernes manglende kendskab til hin
andens synspunkter ved skoleårets begyndelse.

Bestyrelsen:
1. Elevrådet vælger en bestyrelse på 6 medlemmer, således at hver år

gang er repræsenteret med 2 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen væl
ger blandt sig en kasserer, der har ansvaret for elevrådets penge og 
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regnskab, denne skal spørges før enhver økonomisk beslutning tages. 
Bestyrelsen fungerer iøvrigt kollektivt.

2. Bestyrelsen koordinerer arbejdet i elevrådet, fører protokol, og fast
sætter efter forslag fra rådets medlemmer og skolens elever dags
orden for møderne.

3. Bestyrelsen kan samarbejde/forhandle med alle på eget initiativ. 
Bestyrelsen kan ikke indgå bindende aftaler eller komme med ud
talelser på elevrådets vegne, før elevrådet har godkendt det.

4. Bestyrelsen skal sørge for at eleverne er repræsenteret i alle faste 
udvalg og udvalg til behandling af enkeltsager. Såfremt den/de faste 
repræsentanter ikke kan komme, sørger bestyrelsen for suppleanter. 
For at dette kan ske skal bestyrelsen have afbud mindst 2 dage før 
et møde.

5. Ved skoleårets begyndelse tager den siddende bestyrelse, bestående 
af de tidligere 1. og 2. g’s repræsentanter, initiativ til at et nyt elev
råd vælges inden 15. september.

Udvalgsrepræsentanter:
Elevrådet vælger i januar måned repræsentanter til skolens faste ud
valg. Elevrådet nedsætter endvidere alle faste udvalg til behandling 
af enkeltsager. Til udvalgene er alle skolens elever valgbare.
a) Der vælges til Fællesudvalget tre repræsentanter, der også har sæde 

i elevrådets fællesudvalgsgruppe. Et af medlemmerne skal være med
lem af elevrådets bestyrelse. Der vælges tre øvrige repræsentanter 
til elevrådets fællesudvalgsgruppe.

b) Der vælges en observatør til lærerrådet.
c) Der vælges til hvert af følgende udvalg en repræsentant: Skolens 

biblioteksudvalg og skolens kunstudvalg.
d) Der vælges to repræsentanter til festudvalget.
e) Der vælges tre repræsentanter til stipendienævnet.

(En fra hver årgang).
f) Der vælges to repræsentanter til sikkerhedsudvalget.

Dirigent og referent:
1. Hvervet som dirigent går på skift mellem rådets medlemmer. Diri

genten styrer mødet, d.v.s. fører talerlisten.
2. Referenten, som vælges ved mødets begyndelse, udfærdiger et møde

referat, indeholdende konklusioner/beslutninger på alle sager be
handlet på det pågældende møde.
Referat udleveres til alle repræsentanter.

Vedtaget den 30. november 1977 (ændringer 1980/81).
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16. Elevforeninger

Parnassos.

Elevforeningen Parnassos har i det forløbne skoleår stået for følgende 
succesrige arrangementer:

Anderumpefest med Touch (funk/rock).
Hypnoseshow med Ali Hamann.
Fest med Kliche (new wave) og Studiejazzgruppen.

Desuden har vi i samarbejde med elevrådet arrangeret to teateraftener, 
hvor elever og lærere selv har bidraget med underholdningen.
Endelig har vi haft et mindre samarbejde med skolens festudvalg ved 
skolens egne fester.
Af foreningens overskud gives 12 Vi % til Holstebro Gymnasiums U- 
landsfond, hvilket i år udgør 662,70 kr.
Idet vi takker eleverne for den store opbakning, vi har fået, håber den 
nu afgående bestyrelse, at nye kræfter vil føre foreningens stolte tra
ditioner videre.

P. b. v.
Henrik N. Vinther, 3. b. 

Kasserer.

Tedalbelox.
Efter et års pause udkom skolebladet Tedalbelox igen. Bladets indhold 
består (hovedsageligt) af indlæg fra eleverne, men også lærerne er vel
komne til at skrive. Skolebladet kan være med til at formidle kontakten 
mellem lærere og elever og eleverne indbyrdes.
Redaktionen består af interesserede elever, hvorfor kommende (og nu
værende) elever/studerende opfordres til at melde sig.
Et indlæg kan være så meget: Meninger, oplysninger, humor, artikler, 
digte, historier, vittigheder, tegninger, fotografier m.m.
Bladet er (selvfølgelig) ikke underlagt censur. Anonymitet er mulig, så 
der er ingen grund til at holde sig tilbage ...

På Tedalbelox’s vegne 
Ove Risum.

Andagtsgruppens årsberetning.
I lighed med tidligere år har der i skoleåret 1980/81 været en andagts
gruppe på Holstebro Gymnasium. Vi i andagtsgruppen har ønsket og 
ønsker også i fremtiden, at samles i et åbent kristent fællesskab inden 
for folkekirkens rammer med bibelen som grundlag. Derfor står bud
skabet om Jesus Kristus i centrum i andagtsgruppen, som således er et 
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tilbud til alle om at være samlet omkring evangeliet, det glædelige 
budskab om Jesus.
Vi samles mandag, onsdag og fredag i middagsfrikvarteret i Musik I, 
hvor én af os - på frivillig basis - holder andagt, d.v.s. læser et stykke 
op fra Bibelen eller f. eks. fra en andagtsbog og eventuelt selv siger 
noget i tilknytning til det. Desuden synger og beder vi sammen til an
dagt. Af vore øvrige aktiviteter kan nævnes: Weekend-tur, hyggeefter- 
middage og alternativ julefrokost. Derudover har vi bibelstudium hver 
anden fredag eftermiddag, og skolen har i forårssemestret haft besøg 
af 4-5 KFS’ere (KFS = Kristeligt Forbund for Studerende og skole
ungdom). Dette besøg har formet sig som et udadrettet arrangement, 
hvor der blev opstillet et bord med kristen litteratur, uddelt løbesedler 
m. m. Endelig blev der i 7. lektion afholdt møde om emnet: »Tro, 
trods tvivl«.
Vi opfordrer alle elever, såvel nye som gamle, til at komme og være 
med i det nye skoleår!

Andagtsgruppen på HG.

17. Nordvestjysk Teaterkreds

Ligesom tidligere år har Nordvestjysk Teaterkreds i sæson 80/81 budt 
på en række spændende og vidt forskellige teaterforestillinger, der alle 
(i år 16 stk.) indgik i de fire serier: Rød, fri, violet og grøn (børneserie). 
Rød serie, hvis program er sammensat af fire udvalgte stykker med 
henblik på et bredt publikum, veksler mellem klassiske og moderne 
forestillinger. I den forløbne sæson har der været opført en rigtig dansk 
klassiker: »Indenfor Murene« af Henri Nathansen, sat i produktion af 
ingen ringere end Det kgl. Teater. Næppe mange gik forgæves til dette 
fremragende stykke. Endvidere opføres det underholdende lystspil af 
Neil Simon: »Tør vi elske?«, Kjeld Abelis skuespil: »Vetsera blomster 
ikke for enhver«, hvilket var en noget svag forestilling trods de gode 
skuespillerpræstationer og slutteligt musicalen: »Kiss me, Kate«.
Fri serie har i år bestået af otte forestillinger, af hvilke man kan vælge 
mindst fire - men gerne flere. Programmet har været meget varieret, 
idet man har kunnet se en komedie af D. L. Coburn: »Kort på hånden«, 
kriminallystspillet af Jack Popplewell: »Mor(d)skab«, den klassiske 
operette: »Den glade enke«, der var virkeligt flot opført, et broget gæ
stespil fra Østen, lystspillet af Noel Coward: »Min kone spøger«, et 
skuespil af Athur Schvitzler: »Kærlighedskarrusellen«, der viste sig at 
være en skuffende teaterforestilling, den poetiske og groteske komedie 
af August Strindberg: »Et drømmespil« og sidst, men ikke mindst: 
»Cullberg balletten«, der var en fantastisk oplevelse for dens tilskuere. 
Her var tilslutningen fra Gymnasiet temmelig stor.
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Violet serie er et særtilbud til unge under 20 år. Som medlem af denne 
serie vælger man frit efter temperament, interesse min. fire forestillin
ger ud af samtlige til en pris af kun 45 kr.
For sammenligningens skyld kan man kun gå i biografen to gange for 
samme pris.
Børn og unge under 25 år, der er under uddannelse, kan desuden også 
købe billetter indenfor de to billigste prisgrupper med 50% rabat uden 
at tegne abonnement. Endvidere kan man opnå stor grupperabat ved 
klassetilmelding til enkeltforestillinger.
Som det fremgår ovenfor, giver Nordvestjysk Teaterkreds gennem sit 
abonnementssystem og andre tilbud, skolens elever en oplagt chance 
for at opleve gode teaterforestillinger.
Det var måske nok værd at overveje til sæsonen 81/82!

Rikke Birn, 3. yS.

Næste års skolerepræsentant for teaterkredsen er Martin Pingel, 1. u.
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18. Skolekomedie 1981

Den 18., 19. og 20. februar opførtes »Vi betaler ikke - vi betaler ikke« 
af Dario Fo, årets modtager af Sonning-prisen. Man må da sige, at vi 
har været aktuelle i vores repertoirevalg.
»Vi betaler ikke - vi betaler ikke« er en ubetalelig blanding af politisk 
teater og farce, et festfyrværkeri af sprogligt vid og dramatiske effekter, 
som stiller meget store krav til de medvirkende, hvad enten de er på 
scenen eller bag den. Publikums hyppige langthenrullende latterbølger 
og dets store applaus ved tæppefald kunne tyde på, at skuespillernes og 
teknikernes intense samarbejde havde skabt en forestilling, der nåede 
langt ud over rampen.
Forestillingen blev set af ca. 1000 tilskuere, der igen i år bidrog til 
HG’s U-landsfond ved køb af programmer, kaffe og brød. De betalte!

Billederne fra skole
komedien er foto
graferet af
Lene Christensen, 3. d
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19. Studiesamlingen og kunstudstillinger

Udstillinger på Holstebro Gymnasium:
August-september: Litografier af Kay Christensen, Folmer Bendtzen, 

Anita Houvernagel m. fl.
Oktober-november: Elevudstilling, grafik.
December-januar: Fire kuntnere fra Vestjylland.
Februar-marts: Elevudstilling, Collage/Rum.
April-maj: Kinesiske træsnit.
Maj-juni: Gymnasieskolernes vandreudstillinger.

Ny indkob til Holstebro Gymnasiums studiesamling:

127. Folmer Bendtzen, litografi.

20. Udlån af lokaler

Holstebro Gymnasium har i skoleåret 1980/81 udlånt lokaler til føl
gende foreninger m.v.

Festsalen:
Nordvestjysk Musikkreds, 3 gange.
Holstebro Musikskole, 2 gange.
»Forældre og fødsel«, 3 gange.
Lions Club, 1 gang.
KFUM og -K (+ frokoststue).

Andre lokaler:
JASS i frokoststuen.
Alliance Francaise i frokoststuen og religion.
Tirsdagsklubben, drengesal.
Landsforeningen for sukkersyge i frokoststuen.
Holstebro filmklub i frokoststuen.
Youth for Understanding i frokoststuen.
Flyvevåbnets Soldaterforening i frokoststuen.
Luthersk Missionsforening, ungdomsafd. i frokoststuen.
KFUM og -K volleyklub, drenge- og pigesal, 16 timer ugentlig.
SISU, pigesal, 2 timer ugentlig.
Toldvæsenet, drenge- og pigesal, 6 timer ugentlig.
Voksenundervisningscentret, fysik 7 timer ugentlig.
Elevmusikgrupper, musik I og IL
Skolens elevforening og lærere har også lånt lokaler uden for skoletid 
i stort omfang.
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21. Legater og boggaver

Legater:

Juni 1980:
Købmand N. A. Bro og hustru, Pouline Marie, f. Riis’s mindelegat.
1 portion å 3.500 kr. til en flink student efter indstilling fra lærerrådet: 

Charlotte Christensen, 3. b.
1 portion å 3.500 kr. til en flittig og god kammerat efter indstilling fra 

studenterne 1980: Ole Daniels Jacobsen, 3. y.

Boggaver juni 1980:

Boggave for biblioteksarbejde til Celia Birgitte Bartholin Huus, 3. b.
Levende dansk lyrik fra folkevisen til Drachmann.
Boggave for biblioteksarbejde til Susanne Moth Westergård, 3. b.
Bevingede ord.
Boggave fra L’institut Francais til Jens Borum, 3. z.
Cote D’azur Corse.
Boggave fra boghandler Hagen Petersen til Bente Roseil Hansen, 3. c. 
Mennesket erobrer Verden.
Boggave fra Foreningen Norden til Carsten Haugård Nielsen, 3. z.
Sveriges Ansikte.
Boggave fra Holstebro Gymnasium til Pieter Leeds.
555 sange.
Boggave fra Holstebro Gymnasium til Robinson Oliveira.
En mosaik af moderne dansk litteratur.
Boggave fra Holstebro Gymnasium til Patrice Compernolle.
En mosaik af moderne dansk litteratur.
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22. Holstebro Gymnasiums U-landsfond

Driftsregnskab 1/5 79 - 30/4 80.
Indtægter:
Renteindtægter, obl................................................... 3.402,19
Renteindtægter, opsaml, kt...................................... 267,40
Indsamlinger ............................................................ 1.551,50
Festudvalget ............................................................ 358,90
Div. gaver ................................................................ 200,00
Aviser ........................................................................ 49,90

5.829,89
Udgifter:
Gebyrer .................................................................... 49,50

Overskud ................................................................ 5.780,39

Status pr. 30/4 80.
Aktiver:
Opsamlingskonto ................................................... 5.169,75
Rentekonto ................................................................ 3.352,69
Girokonto ................................................................ 50,00
Obl. 33.000 - 10% KRF .......................................  
Danmark å kurs 54 1/4 ....................................... 17.902,50

26.474,94

Passiver:
Egenkapital pr. 30/4-79 ................... 24.159,55
4- kursændr. 101/2% af 33.000 ....... 3.465,00 20.694,55
Overskud iflg. driftsregnskab ............................... 5.780,39

26.474,94

Ovenstående regnskab er i overensstemmelse med kassebogen, som vi 
har revideret.
Holstebro Gymnasium, den 13. maj 1980.

Inge Petersen, Birthe Hansen,
sekr. sekr.

Pr. 16/3-1981 ejede fonden for 42.000 kr. 10% obligationer og ca. 2.200 
kr. Vedtægterne for U-landsfonden findes i årsskriftet 1978-79. Den 
første uddeling fra fonden fandt sted ved dimissionen 1980.
Se særlig artikel herom.
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U-landsfonden.

Fællesudvalget har uddelt den 1. støtteportion fra skolens u-landsfond. 
Støtten er blevet tildelt et projekt under Mellemfolkeligt Samvirke i 
Zambia. Projektet er et Home Craft Center beliggende i byen Mapanza, 
Zambia. En tidligere elev er udstationeret som u-landsfrivillig i om
rådet og fællesudvalget har jævnligt kontakt med ham. jeg har klippet 
i et af hans breve:

»Først lidt om stedet. Mapanza ligger i den sydlige del af Zam
bia. Der er tre veje, der fører til Mapanza, men i regntiden er kun 
én nogenlunde farbar. Nærmeste større by er Choma, der ligger 
70 km sydligere, jordvej hele vejen . . .
Mapanza er en meget stor landsby, d.v.s. i udstrækning - selve 
byen består af et »posthus«, en lille forretning, en bar og et lille 
marked, hvor man som regel kun kan købe fisk. De fleste ind
byggere her er traditionelle landmænd, d.v.s. at de bor ude i 
bushen - her har de så nogle køer og måske lidt høns, og sam
tidig dyrker de så jorden omkring deres huse. Arbejdet fordeles 
oftest efter de gamle traditioner: konen (konerne) og børnene 
sørger for marken og husholdningen, mens manden passer ko
erne (lukker dem ud om morgenen og ind om aftenen) og ellers 
diskuterer politik med de andre mænd på kroen.
Men lidt længere inde i bushen ligger der så et stort område, hvor

På Maurice Katowa Home Craft Center bliver der undervist i praktiske fag. 
Bl.a. lærer kvinderne at sy på symaskine og at vedligeholde en maskine.
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der er en secundary school, et Home Craft Center, en kirke og 
ca. 100 større eller mindre huse. Alt dette er Mapanza Mission 
Compound, og det er her jeg arbejder«.

Om det Home Craft Center, som vi støtter i år, skriver Christian:
»Home Craft Center, Maurice Katowa er i noget bedre stand (end 
selve skolen). Denne skole består af 2 små klasseværelser, et lille 
køkken plus sovesale. Eleverne her er piger i alderen 17-25 år 
og de beskæftiger sig med håndarbejde, madlavning, havearbejde, 
engelsk m.m. Der er for tiden ca. 35 elever, men vi er snart fær
dige med en ny sovesal, så de kan udvide elevtallet. I forbindelse 
med centret er der oprettet en productionunit. Her sidder en 7-8 
kvinder fra landsbyen og syr tøj til videresalg. På dette center er 
der en anden dansk frivillig, som hjælper med driften og under
visningen«.

De praktiske problemer med overførslen af pengene blev løst omkring 
nytår. En elevgruppe har arrangeret en udstilling om projektet og vore 
kontakter i Zambia har lovet at give os løbende information om pro
jektets forlob. Den etablerede udstilling bliver således suppleret med 
nyt materiale fra Zambia.

På FUs vegne, N. J. Lebech.
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23. Eksamen, årsprøver og dimission

Skriftlig HF- og studentereksamen afholdes i maj, mundtlige eksamener 
og alle årsprøver afholdes i maj-juni. Sygeeksamen og de tilladte reeksa
minationer finder sted i august-september. 2. HF-studerende, der ikke 
består den afsluttende eksamen i juni, og 1. HF-studerende, der får 00 
eller 03, samt elever i 1. og 2. g, der får 00 eller 03 i eksamensfag, hvor 
de har mindst 5 i årskarakter, kan melde sig til reeksamination i august
september. Elever, der har ret til og ønsker at deltage i reeksaminatio
nerne, skal henvende sig til rektor snarest efter sidste eksamensdag og 
inden skolens sommerferie. Sygdom meddeles om morgenen på prøve
dagen. Der forlanges lægeattest på særlige blanketter, som fås på kon
toret. De mundtlige eksamener er offentlige.
Translokationsfesten for 1. g, og 2. g og 1. HF finder sted i gymnasiets 
festsal d. 19. juni kl. 8. Dimissionsfesten for 3. g og 2. HF finder sted 
samme dag og samme sted kl. 10. Forældre og skolens venner indbydes 
herved.
Det nye skoleår begynder mandag den 10. august. Lærerne mødes kl. 
9, eleverne kl. 10, 1. g og 1. HF dog først kl. 11.

Carl-Johan Severin.
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